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دعایی که بیشتر امید اجابت آن می رود 
و زودتر به اجابت می رسد، دعا برای 

برادر دینی است در پشت سر او.
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آیا بازار خودرو در آستانه 
شوکی جدید قرار دارد؟!

در شرایطی که به 
زودی دور دوم انتخابات 
در  جمهوری  ریاست 
کشور برگزار می شود، تا 
سکاندار دولت چهاردهم 
خیابان  ساختمان  راهی 
و  شود  تهران  پاستور 
اذهان جامعه مشغول به اخبار انتخابات 
است، به نظر می رسد حال و هوای برخی 
گرانی  سمت  به  روزها  این  در  بازارها 
گرایش دارد و فعالان آن از فرصت فراهم 
شده استفاده کرده و با این نگاه که در 
فاصله کوتاه پایان کار دولت سیزدهم و 
درگیر  مسئولان  چهاردهم،  دولت  آغاز 
کنش های سیاسی و انتخاباتی شده اند 
و جامعه نیز توجه اش بیشتر به سمت و 
سوی اخبار انتخابات است، بدون نگرانی 
قیمت ها را بالا می برند. به این ترتیب 
موج آهسته ای از تورم در بهای خودرو در 

بطن بازار جریان پیدا کرده است. 
گرانی  به  توان  می  نمونه  طور  به 
خودرو  انواع  تومانی  میلیون  تا ۵۰   ۱۰
از جمله فیدلیتی هفت نفره، جک جی 
چهار، شاهین و تارا اتوماتیک و... در بازار 
اشاره کرد. این در حالی بوده که بررسی 
ها نشان می دهد در یک هفته اخیر هم 
 ، SE ۱۵۱ دیگر خودروها مانند پراید
دناپلاس  و  پانوراما   ۳ تیپ   ۲۰۶ پژو 
اتوماتیک توربو آپشنال نیز جهش قیمتی 

داشته اند.
  رسوخ موج آهسته جهش قیمت ها

افزایش بهای خودرو در شرایطی به 
صورت موجی آهسته در حال رسوخ به 
بازار است که برخی از کارشناسان براین 
بازار  اند که در شرایط کنونی  بوده  باور 
خودرو رکورد را تجربه می کند و چشم 
هایی  برنامه  و  انتخابات  برپایی  انتظار 
بازار  این  برای  دولت جدید  که  هستند 
دارد، اینکه چه تدابیری در این راستا به 
را وزارت صمت ابلاغ خواهد کرد و حدود  

دخالتش ....

یادداشت

الهام فیروزی
  شهر مردم 

اصول کافی، ج 1، ص 52

  صفحه2

واکنش وزیر میراث فرهنگی به حاشیه های اجرای کنسرت در »تخت جمشید«: 

تابوی کنسرت در پایگاه های تاریخی، در دولت رئیسی 
شکسته شد

وزر میراث فرهنگی در واکنش به حاشیه های برگزاری کنسرت در »تخت 
جمشید« به حضور ۵۴۰۰ نفر در این کنسرت اشاره کرد و گفت: تابوی کنسرت در 

پایگاه های تاریخی، در دولت رئیسی شکسته شد.
اجرای کنسرت علیرضا قربانی در »تخت جمشید« با وجود واکنش های مختلفی 

که به آن نشان داده شد، از دهم تیرماه ۱۴۰۳ آغاز شده است.
بنابر اظهارات مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 

فارس، این کنسرت که بلیت های آن در مرحله نخست تا دوازدهم تیرماه 
به فروش رفته بود، قرار است تا پانزدهم تیرماه و در ۸ سانس در روزهای 

مختلف ادامه داشته باشد......
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استاندار فارس:

مدیرکل فرودگاه های فارس:

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

خط ویژه ای برای بررسی 
طرح های مولدسازی فارس 

در پایتخت ایجاد می شود

 زائران حج تمتع فارس 
۱۸ تیرماه به وطن باز 

می گردند

آزمون استخدامی 
بهورزان در فارس فردا 

برگزار می شود
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آگهی مزایده عمومی
شماره 1403-3

شرکت برق منطقه اي فارس  

وزارت نیرو

شرکت سهامی برق منطقه ای فارس

شناسه آگهی: 1744425            
شناسه چاپ: 2093516 

 شــرکت برق منطقه اي فارس در نظر دارد يک دستگاه وانت تويوتا را از طريق سامانه تدارکات الكترونیكي دولت به شماره 
ثبت ستاد 1003001046000002 و شــماره مرجع مذکور از طريق مزايده عمومی واگذار نمايد. کلیه مراحل فرايند مزايده از 
دريافت اسناد مزايده، ارائه پیشنهاد مزايده گران و گشــايش پاکتها از طريق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شــد. مزايده گران صلاحیت دار در زمینه موضوع مزايده می توانند جهت اخذ اســناد به ترتیب اطلاعات زمانی ذکر شده 
در ذيل به ســامانه ستاد مراجعه و اســناد مربوطه را دريافت و پس از تكمیل، همراه با اسناد و مدارک خواسته شده در سامانه تدارکات الكترونیكی دولت 
بارگذاری نمايند. لازم اســت مزايده گران در صورت عدم عضويت قبلی در سامانه، مراحل ثبت  نام در سامانه و دريافت گواهی امضای الكترونیكی را جهت 
شرکت در مزايده محقق سازند. به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه تدارکات الكترونیكی دولت و همچنین به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش 

و پیشنهادهايی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
ساير اطلاعات مورد نیاز به شرح ذيل اعلام می گردد:

1- مبلغ فروش اســناد : پانصد هزار )500.000( ريال واريز به حساب شــماره IR 390100004001115604025152 نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ايران به 
شناسه واريز 357115658222000832297525680510

)پرداخت مبلغ مذکور از طريق سامانه تدارکات الكترونیک دولت انجام می شود(
2- تاريخ اولین انتشار اسناد مزايده در سامانه : از ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/04/13 خواهد بود. 

3- آخرين مهلت دريافت اسناد مزايده از سامانه : تا ساعت 15 روز يک شنبه مورخ 1403/04/17 می باشد. 
4- آخرين مهلت  بارگذاری اسناد مزايده در سامانه: تا ساعت 15 روز شنبه مورخ 1403/04/30  می باشد .

5- آخرين مهلت تحويل پاکت الف و ج : ساعت 10 صبح روز يک شنبه 1403/04/31 خواهد بود.
6- تاريخ گشايش پیشنهادها : ساعت 11:30 صبح روز يک شنبه مورخ 1403/04/31 خواهد بود. 

7- نشانی اين شرکت جهت ارســال پاکتهای "الف" و "ج" : شیراز - خیابان زند - نبش خیابان فلسطین - شرکت برق منطقه ای فارس- دبیرخانه مرکزی 
)تذکر مهم : ارسال يک نسخه از پاکات "الف" در مهلت مذکور بصورت فیزيكی الزامی است(.

8- پس از خريد اســناد و آگاهی از شرايط شرکت در مزايده، پیشــنهاد دهندگان می توانند از تاريخ 1403/04/18 لغايت 1403/04/30 از ساعت 8 صبح 
لغايت 12 از خودروهای مورد مزايده بازديد نمايند.  

9- نوع و مبلغ تضمین شــرکت در مزايده : بصورت ضمانت نامه بانكی يا فیش واريزی و به مبلغ 140.000.000 ريال می باشــد. به پیشنهادهای فاقد سپرده، 
سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظاير آن، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تبصره: تضمینی که بابت شرکت در مزايده تحويل می گردد به عنوان قسمتی از وجه مزايده محسوب نشده و تا انجام موضوع مزايده نزد مزايده گزار باقی 
خواهد ماند.

10-  پرداخت کسورات قانونی و هر گونه هزينه ای که به مزايده تعلق گیرد به عهده برنده مزايده خواهد بود. 
11- ســاير اطلاعات و جزئیات مربوطه در اســناد مزايده مندرج اســت و همچنین مزايده گران می توانند جهت دريافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 

32142685-071 آقای يزدان شناس تماس حاصل نمايند. ضمناٌ حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشايی پاکات آزاد می باشد.

برخی کارشناسان عقیده دارند: صنعت پتروشیمی جز صنايعی است که در چند سال اخیر در خط مقدم جبهه تحريم ها مشغول مبارزه با شرکت های چند 
ملیتی برای حفظ سهم خود از بازارهای جهانی و ارزآوری به کشور بوده است.

ولی متاسفانه در اين عرصه علاوه بر اينكه مجهز به امكانات و ابزار روز تجارت خارجی از قبیل امكانات لجستیكی و مالی نیست، که اين امر خود باعث 
شده در اين کارزار تجاری دست پايین را نسبت به رقبای خود در بازار  های هدف مشترک داشته باشد، در چند سال اخیر سايه دغدغه و ريسک جديدی را 
نیز بر فضای کسب و کار خود احساس می كند  و آن تصمیمات بدون پشتوانه کارشناسی و بدون پشتوانه در زمینه های مختلف از قبیل قیمت گذاری محصولات، 

خوراک، يوتیلیتی، مالیات بر صادرات، عوارض صادراتی وغیره است.
 در اين بین اصرار عجیب وزير جهاد کشاورزی بر ناديده گرفتن حق اوره سازان به رغم تمام نشست ها و قول های مساعدی که در ماه های گذشته بر آن 

تاکید داشته و پافشاری بر سناريويی که بازنده آن تولید کننده و مصرف کننده هستند نیز از عجايب دنیای تجارت است.
همچنین متضرر شدن سهامداران حقیقی و حقوقی حلقه مفقوده ای است که متاسفانه در دوره های مختلف به آن توجه نشده و امید است با نگاه جديد 

به اين صنعت و نحوه قیمت گذاری، همچنین نگاه عادلانه به پرداخت بدهی اوره سازان حق تضعیف شده اين بخش نیز تحقق يابد.

 سیاستگذاری اشتباه در پتروشیمی ها؛
 به کام رانت خواران،  علیه اوره سازان

پرواز بالن نظارتی بر فراز باغهای قصردشت 
در راستای حراست و نظارت از نگین سبز شیراز انجام می شود؛ 

کمبود زمین برای مسکن ملی در فارس 
استان اول در تامین زمین مسکن ملی هستیم ، اما زمین کم داریم
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انتخاب رشته داوطلبان  | دفترچه  ایسنا
آزمون دستیاری این هفته بر روی سایت مرکز 

سنجش آموزش پزشکی قرار می گیرد.
دستیار  پذیرش  آزمون  یکمین  و  پنجاه 
-۱۴۰۴ تحصیلی  سال  در  پزشکی  تخصصی 

۱۴۰۳ با رقابت ۱۲ هزار و ۳۵۸ داوطلب صبح 

روز پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ برگزار 
شد.

و  پنجاه  داوطلبان  رشته  انتخاب  دفترچه 
یکمین آزمون پذیرش دستیار تخصصی پزشکی  
این هفته بر روی سایت مرکز سنجش آموزش 

پزشکی قرار می گیرد. 

وزارت  آموزشی  معاون  اعلام  اساس  بر 
بهداشت، بیش از ۸۰ درصد دانشجویان در این 
آزمون مجاز به انتخاب رشته شدند و تنها ۲۰ 
درصد آنها امکان انتخاب رشته ندارند در واقع در 
سال های گذشته ۷۰ درصد دانشجویان شرایط 

انتخاب رشته را داشتند.

آموزشی  معاون  اعلام  طبق  همچنین 
سوالات  حواشی  خصوص  در  بهداشت  وزارت 
سوال   ۱۵۰ از  تا  دو  امسال،  دستیاری  آزمون 
این آزمون مبهم و دارای مشابهت بود که این 
مورد پس از اعتراضات سه روزه داوطلبان مورد 
 بررسی قرار گرفت و امتیاز آن به همه داوطلبان

که  داوطلبانی  تمامی  کلی  طور  شد.به  داده   
می توانستند ۱۵۰ نمره از ۶۰۰ نمره آزمون را 
کسب کنند مجاز به انتخاب رشته در این آزمون 
علوم  دانشجویان  پذیرش  در  همچنین  بودند. 
پزشکی با ۷۰ درصد اولویت با دانشجویان بومی 

می باشد.

انتشار دفترچه انتخاب رشته آزمون دستیاری در هفته جاری

اینکه  بیان  با  مجلس  رئیس 
براساس  اسلامی  جمهوری  حاکمیت 
آمیختگی علم و دین بنا شده، گفت: در 
عرصه کشورداری نیز دانشگاه شریک نظام 
حکمرانی در سطوح محلی، ملی و فراملی 
است نه رقیب آن و رابطه این ۲ نهاد رابطه 

کارفرمایی ـ کارگری است.
مصلّی  در  قالیباف  محمدباقر 
تهران به اهمیت نهاد علم و نقش آن در  
تحولات اجتماعی و سیاسی اشاره کرد و 
گفت: سالها است که از پیچ تاریخی در 
منطقه و جهان سخن می گوییم به نظر 
من این پیچ تاریخی در درون کشور ما 
معنایی تعیین کننده دارد. درواقع انقلاب 
به چله دوم خود  اسلامی در حال گذار 
است که بیش از هر  چیز نیازمند نسبت 
یابی محکمتر دولت و ملت ایت و دانشگاه 

در این میانه یک کنشگر کلیدی است.
اگرچه  کرد:  تصریح  ادمه  در  وی 
خوبی  های  دهه ۱۴۰۰تجریه  ابتدای  از 

اما پدیده هایی  ایم  در حکمرانی داشته 
مانند کاهش مشارکت مردم در سرنوشت 
اخلاق  فرسایش  یا  خودشان  سیاسی 
سیاسی یا تشدید شکاف های اجتماعی 
و مانند اینها اموری نیستند که به راحتی 
از کنارشان بگذریم. اینها مسائلی حیاتی 
برای انقلاب اسلامی ایران است که بدون 
مردم نداری و بدون اخلاق مداری انسجام 
گری معنای خودش را از دست می دهد.

اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
و  امر  این  مساله شدن  کرد:  خاطرنشان 
سپس حل مساله جز از آنها  علم برنمی 
آید چون ما نیاز روز افزونی به عقلانیت 
داریم و چه جایی بهتر از حوزه و دانشگاه 
می تواند لشکرگاه خردورزی باشد برای 
همین است باور داریم نظام حکمرانی باید 
داشته  علم  برای  همیشه گوش شنوایی 

باشد.
وی تاکید کرد: اینجا دانشگاه تهران 
و من  است  ایران  ممتاز  و  مادر  دانشگاه 

عنوان  به  و  خود  خانه  در  که  خرسندم 
عضوی از استادان دانشگاه تهران با شما 
سخن میگویم درواقع اینجا جایی است که 
نه فقط تاریخچه و سرنوشت علم در ۹۰ 

سال اخیر کشور ما را د  خود دارد بلکه 
تحولات  شیرین  و  تلخ  خاطرات  حاصل 
اجتماعی و سیاسی معاصر ما نیز است. 
همچنان که در بسیاری از موارد خودش 

پیشران این تحولات بوده است.
قطور  تاریخ  البته  افزود:  قالیباف 
نهاد علم در ایران به زمانی بسیار دورتر 
از راه اندازی دانشگاه تهران و صدها سال 
بیشتر از تاسیس دانشگاه های اکسفورد 
و کمبریج یا بلونیا و سوربن می رسد و 
تا  از ظهور اسلام  از جندی شاپور بیش 
نظامی های عصر طلایی تمدن اسلامی و 
دارالفنون در دوره معاصر ایرانیان همواره 
باور کرده  ارزش  را عنوان  اندوزی  دانش 
و از پیشتازان قافله علم در تمدن بشری 

بوده اند.
این استاد دانشگاه تهران تاکید کرد: 
البته هر جا از علم فاصله گرفته ایم اثر 
منفی آن در سرنوشت اجتماعی نیز دامن 
گیر ما شده است اما هیچگاه علم و دین 
تاریخ غرب رقم خورد در  آنگونه که در 
تجربه تمدنی ما از هم جدا نبودند امروزه 
جا  دو  در  ایران  در  علم  نهاد  چراغ  نیز 
روشن است. دانشگاه و حوزه علمیه برای 

همین است که ما پیوند حوزه و دانشگاه 
می  نهادی  درون  سازگار  پیوند  یک  رد 
دانیم.وی با بیان اینکه حاکمیت جمهوری 
دین  و  علم  آمیختگی  براساس  اسلامی 
بنا شده گفت: در عرصه کشورداری نیز 
دانشگاه شریک نظام حکمرانی در سطوح 
محلی، ملی و فراملی است نه رقیب آن و 
رابطه این دو نهاد رابطه کارفرما و کارگری 

است.
هدف  امروز  کرد:  تاکید  قالیباف 
عالی حکمرانی در جمهوری اسلامی حل 
دولت  سازی،  جامعه  مرحله  در  مسائل 
با شیوه  از طریق مشارکت مردم  سازی 
های علمی است تا شکاف دولت_ ملت 
است  نهادی  دانشگاه  چون  برود  بین  از 
که عالم ترین و مردمی ترین مسیر برای 
کارآمدتری  مسیر  این  در  برداشتن  گام 
حکمرانی رد فراهم می کند از این رو نهاد 
سیاست و هوا  علم باید به تقویت متقابل 

بپردازند.

با دستور سرپرست ریاست جمهوری صورت گرفت؛
آغاز عملیات احداث شهرک تخصصی زنجیره مس 

شهید رئیسی در لامرد
در آئینی به صورت ویدئوکنفرانس با دستور محمد، مخبر سرپرست نهاد ریاست جمهوری، 
عملیات احداث شهرک تخصصی زنجیره مس شهید رئیسی در منطقه ویژه اقتصادی لامرد 
آغاز شد.سرپرست نهاد ریاست جمهوری، در آیین آغاز عملیات اجرایی این شهرک گفت: برای 
جانمایی شهرک تخصصی تکمیل زنجیره مس قریب به دو سال توسط کارشناسان زمان برد تا 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد به عنوان نقطه امیدبخش این طرح شناسایی شد و هم اکنون بستر 

سرمایه گذاری را ایمیدرو فراهم می کند.
محمد مخبر با بیان اینکه هرچه جلوتر می رویم فقدان شهید آیت الله رئیسی بیشتر دیده 
و احساس می شود، گفت: معادن یکی از ظرفیت های اقتصادی کشور هستند و معادن مس، 
موقعیت فوق العاده برای کشور ایجاد می کنند، به گونه ای که هم اکنون ۳۴۵ هزار تن تولید 

محصولات مس در کشور داریم.
وی گفت: با توجه به اکتشافی که تاکنون در حوزه مس صورت گرفته، قریب به ۱.۶ 
درصد ذخایر مس دنیا مربوط به ایران است و با تکمیل زنجیره مس از خام فروشی این محصول 
جلوگیری می کنیم.سرپرست نهاد ریاست جمهوری ادامه داد: کارهای دولت تسهیلگری است و 

این بستر سرمایه گذاری را ایمیدرو فراهم کرده است.
در این مراسم عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت، محمدرضا موثقی نیا معاون 
وزیر صمت و رئیس هیأت عامل ایمیدرو، سید موسی موسوی نماینده مردم لامرد و مهر 
در مجلس شورای اسلامی، علی رستمی مجری طرح توسعه زنجیره مس، کوروش فتاحی 
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد، حسن شیخ نیا معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس و جمعی از مسئولان استان فارس و لامرد در این آغاز فعالیت این شهرک تخصصی 

زنجیره مس حضور داشتند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس و بوشهر خبر داد:
آماده باش نیروهای عملیاتی صنعت برق استان فارس 

و بوشهر برای تامین برق پایدار شعب اخذ رای

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس و بوشهر، گفت: اکیپ های عملیاتی و  نیروهای 
پشتیبانی صنعت برق این دو استان، برای اطمینان از تامین برق تمام مراکز و شعب اخذ رای 

در آماده باش کامل هستند.
یداله حقیقی با توجه به پیش رو بودن دور دوم انتخابات ریاست جمهوری که جمعه ۱۵ 
تیرماه برگزار خواهد شد، از آماده باش نیروهای عملیاتی صنعت برق استان فارس و بوشهر 
برای تامین برق پایدار شعب اخذ رای خبر داد و گفت: اکیپ های عملیاتی و  نیروهای پشتیبانی 
صنعت برق دو استان مذکور، برای اطمینان از تامین برق تمام مراکز و شعب اخذ رای در آماده 

باش کامل هستند.
حقیقی با بیان اینکه معاونت بهره برداری شرکت برق منطقه ای فارس همزمان با برگزاری 
انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری در تاریخ ۸ تیر ماه ۱۴۰۳ نیز در آماده باش کامل بود، 
افزود: جهت آمادگی هرچه بیشتر ارائه خدمات، همچنین جلوگیری و رفع مشکلات به وجود 
آمده احتمالی، در دور اول انتخابات نیز  برنامه ریزی گروه های عملیاتی، با نظارت رؤسای ادارات 

و ناظرین به صورت کشیک انجام شد.
وی با اشاره به اینکه در این برنامه کشیک و آمادگی امورهای سه گانه بهره برداری، اعم از 
امور شرق و جنوب ، شمال و غرب و بوشهر در قالب چندین گروه به ایفای وظایف پرداختند، 
عنوان کرد: در همین راستا ۲۶ گروه عملیاتی پسُتی، ۲۱ گروه عملیاتی حفاظتی، ۲۰ گروه 
عملیاتی خطی، ۲۳ رئیس اداره و ۷۴ ناظر بهره برداری و سرشیفت حضور داشته و به انجام 

امور پرداختند.
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای فارس و بوشهر در ادامه با تاکید بر اینکه هم اکنون هم 
کلیه اکیپ های عملیاتی در مراکز از پیش تعیین شده، مستقر و برای اطمینان از تامین برق 
پایدار شعب اخذ رای در حال تلاش هستند، افزود: همچنین در مراکز حساس و مهم، پیش بینی 

مولدهای اضطراری نیز صورت گرفته است.
وی در ادامه یادآور شد که صنعت برق نیز در کنار سایر دستگاه های مسئول، تمام شرایط 

را برای برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات پرشور ریاست جمهوری آماده کرده است. 
به گفته حقیقی، مدیرعامل توانیر نیز از تمام پرسنل صنعت برق خواسته تا مثل همیشه 
که با فعالیت جهادی و با از خود گذشتگی نسبت به تامین برق کشور اقدام کرده اند، با حضور در 

انتخابات نقش خود را در ساخت ایرانی آباد ایفا کنند.

ادامهازصفحهیک| در این بازار چه خواهد بود؟ آنچه که بابک صدرایی، کارشناس 
بازار خودرو نیز به آن اشاره دارد و اینکه باید دید به چه میزان تصمیمات دولت، بازار را 
به سمت کاهش قیمت ها خواهد برد، یا بهای کنونی وسایل نقلیه را حفظ خواهد کرد یا 

نمودار قیمت ها را به سمت صعودی شدن هدایت می کند.
نگاهی که به نظر نمی رسد شیب آهسته قیمت ها چندان با آن همخوان باشد، بلکه 
بیشتر می توان اینگونه متصور شد که بازار تلاش دارد در روزهای کوتاه منتهی به برگزاری 
دور دوم انتخابات و بعد از آن تا استقرار دولت و وزرای جدید، قیمت ها را دست به عصا و 

آهسته افزایش دهد و در بازار جا بیندازد. 
 کاهش دستوری قیمت ها باز هم تکرار می شود؟

در این میان هرچند ممکن است، بعد راهی شدن وزاری دولت چهاردهم به وزارتخانه 
های مربوط، تا حدی قیمت ها در قالب دستوری کاهش یابد، اما تجربه سال های اخیر 
نشان می دهد کاهش بها به این شیوه نه تنها نقش موثری ندارد، بلکه گاها موجب می 

شود تا در بازه زمانی کوتاه شاهد رشد دوباره قیمت ها باشیم.
به عنوان نمونه و در قالب یک تجربه می توان گفت، زمانی که در خرداد ماه سال 
۱۴۰۲ روند کاهش بهای خودرو در قالب دستوری شکل رفت و توانست تا شهریورماه 
همان سال تداوم یابد، اما با آغاز فصل پاییز این روند متوقف و در نهایت بهمن ماه قیمت 

ها دوباره سیر صعودی را در پیش گرفتند.
به هر حال جدا از همه این مباحث این روزها همانطور که اشاره شد، بازار خودرو 
شامل  که  روندی  گذارد،  می  سر  پشت  را  ها  قیمت  افزایش  درباره  جدید  ای  تجربه 
خودروهای داخلی، مونتاژی حتی وارداتی می شود. اگر بخواهیم مثال بیشتری در این 
زمینه بزنیم، می توانم به نمونه های زیر اشاره کنیم، دوشنبه اخیر، ۱۱ تیر، تیگو۷ پرو 
پرمیوم و آریزو ۶ پرو در یک روز به ترتیب ۶۵ میلیون تومان و ۲۴ میلیون تومان افزایش 
بها داشتند. X۳۳ کراس اتوماتیک ۲۰ میلیون تومان، کی  ام  سی جی هفت، ۳۹ میلیون 
تومان و هیوندای النترا هم ۷۰ میلیون تومان رشد قیمت را به مشتریان اعلام کرد. حتی 
در گزارشی درباره بهای خودرو سایت خبرآنلاین عنوان کرد که قیمت لاماری ایما مدل 

۱۴۰۲ در بازار ۱۸۰ میلیون گران شده است.
اعداد و ارقامی که به نظر می رسد، به نوعی خریداران را دچار اضطرابی جدید برای 
خریداری خودروی مورد نظرشان کرده است، اینکه اگر دیر دست بجنبانند باید وسیله 
نقلیه مدنظر خود را به بهایی بالاتر و شاید خارج از توان مالی خود تهیه کنند. روندی که 
به تدریج پیامد آن نه تنها در بازار خودرو بلکه ممکن است در سایر بازارها رخنه کند و در 
فاصله زمانی که توجه آحاد جامعه و مسئولان متوجه اخبار انتخابات و ملزمات آن است، 
از این فضا برای افزایش قیمت ها و به تدریج ثبات این ارقام جدید بهره گرفته شود. مقوله 
ای که این روزها نیازمند مدیریت متولیان امر است، تا باز دور تکراری تجربه های گذشته 
خریداران خودرو و سایر افراد جامعه را درگیر موج جدید گرانی ها نکند، گرانی هایی که 

طیف وسیعی از جامعه دیگر توان تحمل آن را ندارند.

یادداشت

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی 
سازی  خصوصی  سازمان  سرپرست  و 
امر  یک  را  مولدسازی  موضوع  کشور، 
و  همراهی  گفت:  و  دانست  راهبردی 
همکاری دستگاه های مختلف اجرایی در 

روند مولدسازی یک ضرورت است.
ابراهیم بازیان، سه شنبه در جلسه 
در  فارس  مولدسازی  استانی  کارگروه 
شیراز افزود: این مهم به لحاظ ماهیت 
باید  و  دارد  را  خود  سختی های  کار، 
تلقی  جاری  و  دائمی  امر  یک  همواره 

شود.
وی ادامه داد: دستگاه ها بعضا به 
و  دارند  حداقلی  نگاه  یک  موضوع  این 
آن این است که این املاک فروخته و 
به حساب خزانه واریز شود که قطعا این 

نگاه یک نگاه محکوم است.او اظهار کرد: 
نگاه ما به مولدسازی یک نگاه حداکثری 
چندین  که  املاکی  باید  حتما  و  است 
است  بلاتکلیف  نوعی  به  و  مازاد  سال 
فروش،  از  پس  و  شود  تکلیف  تعیین 
منتظر  که  تمام  نیمه  پروژه های  در 
حمایت های مالی دستگاه های اجرایی 

و حاکمیت هستند هزینه شود.
  مولدسازی را یک فرصت تلقی می کنیم

سرپرست سازمان خصوصی سازی 
اینکه مولدسازی را یک  با بیان  کشور، 
فرصت می دانیم گفت: در سطح ملی و 
استانی به فراخور گذشت زمان بیش از 
یک ساله توانسته ایم یک فهم مشترک 
در سطح استانی و ملی ایجاد کنیم و یک 

هماهنگی به عمل آوریم.
های  استان  از  را  فارس  بازیان، 
و  دانست  مولدسازی  زمینه  در  پیشرو 
افزود: نتیجه توجه و نگاه ویژه استاندار 
فارس و هماهنگی های شکل گرفته در 
این استان سبب شدکه که فارس امروز 

در این حوزه یک سوم کشور برنامه ریزی 
هم به عدد و هم به رقم و ریال عملکرد 
داشته باشد تا بتواند آنها را به پروژه های 

استانی و نیمه تمام تزریق کند.
وی ادامه داد: رویکرد ما از دستگاه، 
با دستگاه و برای دستگاه است و نمی 
و  استان  از  را  پول  ریال  یک  خواهیم 
دیگر  جای  به  و  کنیم  خارج  دستگاه 

ببریم.
دستگاه  قطعا خود  کرد:  اظهار  او 
مازاد،  اعلام  و  شود  پیشقدم  باید 

قیمت گذاری و اقدام به فروش کند.
وی، با اشاره به تاکید شهید آیت ا... 
رییسی مبنی بر اینکه موضوع مولدسازی 
اگر به پروژه های نیمه تمام گره نخورد 
کار پیش نخواهد رفت افزود: ما نیز این 
در  جدی  طور  به  را  رویکرد  و  سبک 
دستور کار خودمان قرار داده ایم.معاون 
وزیر امور اقتصادی و دارایی و سرپرست 
گفت:  کشور  سازی  خصوصی  سازمان 
که  دارد  ضرورت  مولدسازی  بحث  در 

بدون  و  پیشقدم شود  دستگاه خودش 
همراهی دستگاه نمی توانیم کار را پیش 
ببریم و در کنار آن نظر نهایی استان هم 

برای ما مهم است.
تفویض  به  توجه  با  افزود:  بازیان 
امور  وزارت  سوی  از  که  اختیاراتی 
شده،  استانداران  به  دارایی  و  اقتصادی 
مولدسازی  بحث  در  مانعی  هیچ  امروز 
نتیجه  به  و  تسهیل  تسریع،  جهت  به 
رساندن کار وجود ندارد و ما می توانیم 
از این ظرفیت ها بیش از پیش استفاده 

کنیم.
وی، ضمن تاکید بر لزوم همکاری 
دستگاه ها در امر مولدسازی گفت: هر 
از  و  ممانعت  کار  این  از  که  دستگاهی 
دلیلی  به هر  مازاد خود  املاک  معرفی 
اقتصادی و  امور  ادارات  خودداری کند، 
دارایی استان ها می توانند به دلیل عدم 
را  ثبت ملک در سامانه سادا آن ملک 
مازاد اعلام کنند و سند را به نام خود 

بزنند و اقدامات لازم را انجام دهند.

رئیس مجلس:

دانشگاه شریک نظام حکمرانی در سطوح محلی، ملی و فراملی است

مدیر دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس با اشاره به فرا رسیدن ایام محرم 
و صفر و اهمیت برپایی باشکوه مراسم، بر لزوم توجه به 
نکات ایمنی در برپایی خیمه ها، موکب ها و مراکز برپایی 
مراسم عزاداری و مصرف بهینه برق در حسینیه ها، تکایا 

و مساجد تاکید کرد.
وحید قاضی پور، در نشست شرکت توزیع نیروی 
برق فارس ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرا رسیدن 
ماه محرم و شهادت سید و سالار شهیدان)ع( و یاران با 
وفای ایشان، گفت: در راستای جلوگیری از وقوع حوادث 
گرفتگی،  برق  نظیر  برق  توزیع  شبکه های  با  مرتبط 
آتش سوزی و... رعایت موارد ایمنی از سوی مردم شریف 

و عزاداران حسینی، بسیار حائز اهمیت است.
وی استفاده از اتصالات و تجهیزات ایمن و استاندارد، 
خودداری از اقدام برای ایجاد اتصال کابل به شبکه برق، 
نصب نکردن پرچم، المان و ... در حریم شبکه های هوایی 
برق و رعایت نکات ایمنی در تامین برق را متذکر شد و 
گفت: هیئات مذهبی از ایجاد پاتوق و نصب داربست در 
محدوده حریم شبکه و جوشکاری روی پایه های شبکه و 
صعود افراد غیرمجاز از تاسیسات برق رسانی برای نصب 
هرگونه پرچم، پلاکارد و بنر خودداری کنند.مدیر دفتر 
ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع نیروی برق فارس 
تاکید کرد: موقع برپایی چادرها و خیمه های عزاداری 
اهل بیت)ع( ضرورت دارد حریم شبکه های برق را مدنظر 

داشته باشیم. این فاصله برای حریم فشار متوسط سه متر 
و برای حریم فشار ضعیف ۱.۵ متر است.

قاضی پور بر رعایت فاصله مناسب پرچم با سیم و 
شبکه های برق تاکید کرد و افزود: عزاداران حسینی برای 
ایمنی بیشتر هنگام حمل پرچم و علامت  های عزاداری، 
حتما به تاسیسات و شبکه  های برق در خیابان ها توجه 

کنند.
وی با اشاره به اینکه تابلو برق )اضطراری( باید در 
محل مناسب و خارج از مکان عزاداری و دور از دسترس 
عموم مردم نصب شود، گفت: از یک نفر متخصص و آشنا 
به سیستم برق کشی در هنگام برگزاری مراسم عزاداری 
کمک گرفته و در پایان مراسم عزاداری سیستم های برقی 

قطع شود.

مدیر دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع 
توسط  برق  تامین  نحوه  مورد  در  فارس  برق  نیروی 
هیئت های مذهبی اظهار کرد: مسئولان هیئات می توانند 
ضمن مراجعه به مدیریت ها و اداره های تابعه توزیع برق 
نسبت به ثبت نام و اخذ انشعاب موقت اقدام کرده و از 
هرگونه دخالت غیرمجاز در تاسیسات برق رسانی منصوبه 
و وصل خودسرانه، غیر ایمن و غیرمجاز انشعاب برق جدا 

و اکیدا پرهیز کنند.
دمای  بودن  بالا  به  توجه  با  یادآورشد:  قاضی پور 
هوا در این فصل از سال و نیاز به استفاده از سیستم 
سرمایشی در مساجد و تکایا، لزوما باید مدیریت مصرف 
برق به عنوان سرمایه ملی را مد نظر قرار داد، بنابراین 
محل های  روشنایی  تامین  برای  که  می کنیم  توصیه 
برپایی مراسم به جای لامپ های پرمصرف از لامپ های 

کم مصرف یا ال ای دی استفاده شود.
از  عزاداران  خودداری  ضرورت  بر  قاضی پور، 
حادثه  بروز  در صورت  برق رسانی  تجهیزات  دستکاری 
تاکید و اضافه کرد: کارکنان صنعت توزیع برق در سراسر 
فارس همواره آماده همکاری برای تأمین برق مطمئن 
و پایدار هستند، لذا درخواست می شود که در صورت 
وقوع هرگونه حادثه احتمالی یا مواجهه با خاموشی، از 
دستکاری در تجهیزات برق رسانی منصوبه به ویژه کنتور 
راه های  طریق  از  را  مراتب  و  کرده  پرهیز  برق  تابلو  و 
ارتباطی نظیر شماره ۱۲۱ اطلاع رسانی و پیگیری کنند.

  اهمیت رعایت نکات ایمنی و مصرف بهینه برق در ایام سوگواری 
محرم و صفر

مدیر دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع نیروی برق استان فارس تاکید کرد:

وزیر میراث فرهنگی در واکنش به حاشیه های برگزاری کنسرت در »تخت جمشید« به 
حضور ۵۴۰۰ نفر در این کنسرت اشاره کرد و گفت: تابوی کنسرت در پایگاه های تاریخی، در 

دولت رئیسی شکسته شد.
اجرای کنسرت علیرضا قربانی در »تخت جمشید« با وجود واکنش های مختلفی که به آن 

نشان داده شد، از دهم تیرماه ۱۴۰۳ آغاز شده است.
بنابر اظهارات مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، این کنسرت 
که بلیت های آن در مرحله نخست تا دوازدهم تیرماه به فروش رفته بود، قرار است تا پانزدهم تیرماه 

و در ۸ سانس در روزهای مختلف ادامه داشته باشد.
حالا پس از گذشت دو شب از آغاز اجرای این کنسرت و فیلم ها و عکس هایی که از آن منتشر 
شده، عزت ا... ضرغامی در شبکه ایکس )توئیتر( با انتشار یک ویدئو، به واکنش ها و انتقادها این طور 

پاسخ داده است: »تابوی کنسرت در پایگاه های تاریخی، در دولت رئیسی شکسته شد.
این شب ها کنسرت علیرضاقربانی در تخت جمشید با حضور ۵۴۰۰ نفر برگزار می شود.

رونق کم سابقه مراکز اقامتی، حمل و نقل به ویژه هوایی و سایرخدمات گردشگری در زمان 
برگزاری این رویدادها، موجب تقویت اقتصاد گردشگری است.«

بیشترین نقد کارشناسان به اجرای کنسرت در تخت جمشید بر این بود که گزارش هایی 
از میزان مقاومت سنجی و یا وضعیت سلامت تخت جمشید در اختیار نیست، درحالی که تعهدات 
برگزارکننده کنسرت در برابر حفاظت تخت جمشید نیز شفاف نشده است و این نگرانی وجود دارد 

که در صورت بروز آسیب احتمالی در آینده، چگونه می توان عامل و منشأ آن را مشخص کرد.
تخت جمشید در سال های اخیر با بحران فرونشست و گسترش گل سنگ ها مواجه بوده 

است.

وزیر کشور گفت: دولت شهید آیت ا... رئیسی تأیید خود را از 
رهبر معظم انقلاب و مردمی گرفته است که در بدرقه تاریخی خود 
از شهیدان والامقام خدمت، نوع نگاه خود را به این دولت نشان دادند 
و در صورت لزوم، پاسخ اتهامات به دولت در چارچوب قانون داده 
می شود.احمد وحیدی گفت: منش و رویکرد شهید جمهور آیت ا... 
رئیسی در کشور ماندگار خواهد بود و این امر از ویژگی های مهم 

فعالیت خالصانه و مجاهدانه برای کسب رضایت خداوند متعال است.

برگزاری  راستای  در  انجام شده  فعالیت های  به  اشاره  با  وی 
مرحله دوم انتخابات افزود: ظرفیت عظیم نظام جمهوری اسلامی این 
است که برغم خسارت بزرگ از دست رفتن شهید جمهور آیت الله 
رئیسی، ظرف ۴۰ روز انتخابات ریاست جمهوری در کشور برگزار شد.

وزیر کشور اظهار کرد: مرحله اول انتخابات در امنیت، سلامت، با 
رقابت فشرده و حضور مردم پای صندوق های رای برگزار شد و اکنون 

در آستانه برگزاری مرحله دوم انتخابات ریاست  جمهوری هستیم.
به منظور برگزاری  ابراز آمادگی در سراسر کشور  وی ضمن 
توسط  انتخابات  امنیت  بحث  کرد:  اظهار  انتخابات،  دوم  مرحله 
دستگاه های اطلاعاتی، امنیتی و قضایی تامین شده و ضروری است تا 
پایان نیز حفظ شود.وحیدی با تاکید بر حفظ سلامت انتخابات، گفت: 
همانگونه که مرحله اول انتخابات در کمال سلامت برگزار شد این 
مرحله نیز به همین صورت با سلامت کامل برگزار می شود و نگاه ما 
به این حوزه حق الناسی است که بایستی رعایت شود.وی ادامه داد: در 
بحث مشارکت نیز از مردم بزرگوار ایران اسلامی درخواست می کنیم 
با حضور پای صندوق های رأی، در تعیین سرنوشت خود سهیم باشند.

وزیر کشور با اشاره به رقابت سالم میان ۲ نامزد گفت: مردم سالاری 
انتخابات درخشان و  دینی در جمهوری اسلامی در روند و فرایند 

استوار است و آنچه که مردم انتخاب کنند همان خواهد بود.

بازدید محله محوری 
مدیران شهری منطقه5 
شیراز از محله های قبله 

و شهرک برهان 

در بازدید هفتگی محله محوری که 
رئیس  خدایی  خواست  افسانه  حضور  با 
کمیسیون برنامه  و بودجه، امور حقوقی و 
املاک شورای اسلامی شهر شیراز و شهرام 
شیراز،   ۵ منطقه  شهردار  فرد  سبزیان 
معاون خدمات شهری، معاون عمرانی و 
جمعی از مسئولین و کارشناسان منطقه 
قبله و شهرک  یاوران شورای محلات  و 
این دو  برهان صورت گرفت،  مشکلات 
قرار  کارشناسی  و  بررسی  مورد  محله 
پیگیری  جهت  لازم  دستورات  و  گرفت 
این  شهروندان  نیازهای  شدن  مرتفع  و 
محلات از سوی شهردار منطقه صادر شد. 

 مجاز شدن ۸۰ درصد داوطلبان

معاون وزیر اقتصاد: 

 همکاری دستگاه های اجرایی در مولدسازی
 یک ضرورت است

 واکنش وزیر میراث فرهنگی به حاشیه های اجرای کنسرت
 در »تخت جمشید«: 

مدیر عامل سازمان نفتکش: 

 تابوی کنسرت در پایگاه های تاریخی 
در دولت رئیسی شکسته شد

توقف شماره گذاری وانت نیسان به دلیل 
عدم انطباق با استانداردهای ایمنی و کیفی

تسنیم| سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به عدم انطباق وانت نیسان با استانداردهای 
ایمنی و کیفی، گواهی تایید این خودرو را تعلیق و شماره گذاری آن را متوقف کرد.

مدیرکل دفتر نظارت بر استاندارد صنایع حمل و نقل سازمان ملی استاندارد گفت: بر اساس 
نتایج آزمون های استاندارد، خودروی وانت نیسان دارای انطباق های ایمنی و کیفی نیست و بر 

همین اساس گواهی تایید این خودرو تعلیق و شماره گذاری آن متوقف شد.
مهدی انگورج افزود: تولید این خودرو ۷۰ سال پیش آغاز شده است و در این سال ها بهبودی 
در حوزه های ایمنی و کیفیت خودرو ایجاد نشده است بجز تغییر در موتور که اتفاقا بخاطر استفاده 

از یک موتور قدیمی ۸ سوپاپ، میزان مصرف سوخت آن هم بالا رفت.
وی گفت: شاسی یکپارچه خودرو باعث شده تا در برخورد های روبرو، انرژی برخورد به 
سرنشینان منتقل و باعث صدمات جدی به سرنشینان شود. صندلی نیکمتی و ثابت آن باعث 
شده تا راننده تسلطی هنگام رانندگی نداشته باشد، ترمز دستی، قدرت ترمزها، چراغ ها و نشانگر ها 
مطابق استانداد های لازم نبودند و با این وضعیت تردد خودرو در ناوگان حمل و نقل کشور بسیار 

نا ایمن است.
انگورج افزود: در سال های گذشته بدلیل پاسکاری مشکلات بین مدیران مختلف در شرکت 
زامیاد، هیچ اصلاحی در خودرو شکل نگرفت. در ایرادی نظیر نقاط جوش، خودروساز بجای برطرف 

کردن آن از برچسب هایی برای پنهان کردن استفاده کرد.
مدیرکل دفتر صنایع حمل و نقل سازمان ملی استاندارد خاطر نشان کرد: جانمایی نامناسب 
مخازن CNG در این خودرو باعث شده تا شاهد انفجار های متعدد و تخریب اموال عمومی باشیم.

وزیر کشور:

 پاسخ اتهامات به دولت سیزدهم در چارچوب قانون
 داده می شود

عکاس :  عباس امیری

برای رساندن ارز به دریانوردان مشکل داریم 
ایلنا| مدیر عامل سازمان نفتکش گفت: یکی از چالش ها در دریانوردی پرداخت ها و جابه 

جایی ارز و رساندن ارز به دریانوردان است که در این حوزه هم دچار مشکل هستیم. 
علی احمدی  در مراسم گرامیداشت روز جهانی دریانورد با بیان اینکه ۹۰درصد تجارت 
جهانی از طریق دریا صورت می گیرد، اظهار داشت: محور اصلی مجاهدان و دریانوردان هستند که 
به دور از خانواده به طور شبانه روزی در شرایط ایمنی و امنیت پایین در تلاش هستند تا زمینه 

گردش کار در کشور را فراهم کنند.  
وی ادامه داد : صادرات نفت کشور به دست دریانوردان انجام می شود و باید قدردان زحمات 
این افراد  و خانواده ایشان باشیم. در این صنعت با چالش های زیادی مواجه هستیم که  یکی از آنها 
روند تقاضای نیرو انسانی در برخی از رده های شغلی است. هر چند امکانات خوبی در کشور داریم 
اما بدون اینکه  نگاه جامع داشته باشیم و برنامه راهبردی برای تقویت نیروی انسانی با چالش هایی 
در تامین نیروی کار مواجه می شویم و برنامه ای برای پیش بینی نیروی کار در آینده نداریم و این 

موضوع مهم یک نگاه راهبردی و برنامه بلند مدت را می طلبد. 
مدیرعامل شرکت نفتکش گفت: از دیگر چالش های این حوزه معیشت دریانوردان است و 
در زمینه معیشت دریانوردان با محدودیت هایی مواجه هستیم که البته قابل چاره اندیشی است و با 
هماهنگی دست اندر کاران و متولیان این حوزه این مشکلات قابل رفع است، یکی از دیگر چالش ها 
پرداخت ها و جابه جایی ارز و رساندن ارز به دریانوردان است که در این حوزه هم دچار مشکل 
هستیم. احمدی از ضرورت کاهش دوری از خانواده دریانوردان اظهار داشت: می توان دوران ۴ ماه 

دوری از خانواده را برای دریانوردان کاهش داد در حال بررسی این موضوع با متولیان هستیم. 
وی با بیان اینکه در نوسازی ناوگان باید از ظرفیت داخلی حداکثر استفاده را داشته باشیم، 
گفت: شرکت نفتکش به ۵۰ فروند اقیانوس پیما نیاز دارد که توسعه ناوگان در برنامه ۵ ساله 
شرکت قرار دارد اما این ظرفیت در داخل کشور وجود ندارد و باید برای رونق صنعت کشتی سازی 
در کشور برنامه ریزی داشته باشیم تا ۱۵ سال آینده در این حوزه هم شاهد رونق باشیم. در حال 
حاضر بخشی از تعمیرات کشتی ها هم در  خارج از کشور انجام می شود و در این بخش هم باید 

رشد داشته باشیم تا این فرصت هارا از دست ندهیم.
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همیاری  سازمان  عمومی  روابط 
ارزیابی  در  فارس  استان  های  شهرداری 
عملکرد و تولید محتوا در بین 31 استان 
اختصاص خود  به  را  سوم  رتبه   کشور 

 داد.
مدیر روابط عمومی سازمان همیاری 

شهرداری های فارس گفت: ارزیابی توسط 
به  یزد  های  شهرداری  همیاری  سازمان 
بهار  فصل  ماهه  سه  در  کشوری  صورت 
عنوان  خسروبیگ  گرفت.منصوره  صورت 
کرد: در این ارزیابی فارس توانست با تولید 
سه  جزء  سازمان  از  مختلف  محتواهای 

رتبه برتر قرار گیرد.وی با اشاره به اینکه 
سازمان همیاری شهرداری های استان یزد 
بیشترین آمار تولیدی را داشت، اظهارکرد: 
استان  های  شهرداری  همیاری  سازمان 
فارس توانست با اختلاف اندک از سازمان 
خراسان  استان  های  شهرداری  همیاری 

 رضوی مقام سوم را در بین 31 استان کسب
 کند.خسروبیگ در پایان به ملاک های این 
امتیازها اشاره کرد و افزود: ملاک امتیازها 
تولید اخبار و اطلاع رسانی بوده است که 
امیدواریم این برنامه در دوره های بعدی به 

صورت ویژه تر انجام شود.

کسب رتبه برتر توسط روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری های فارس

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز از برگزاری آزمون استخدام ۲3۲ 
بهورز در راستای ارائه خدمت در خانه های بهداشت استان فارس در روز پنجشنبه،  
1۴ تیر 1۴۰3 خبر داد.عباس رضاییان زاده، با تاکید بر نقش موثر حضور بهورزان در 
روستاها و مناطق دور افتاده و اینکه بهورزان پیشگامان حوزه سلامت در روستاهای محل 
سکونت خود هستند، گفت: در راستای ارتقای سلامت جامعه و ارائه مطلوب تر خدمات 
بهداشتی برای روستاییان و مناطق محروم، آزمون استخدام ۲3۲ بهورز با هدف تامین 
نیروی انسانی در تعدادی از خانه های بهداشت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
برگزار می شود.وی ادامه داد: برای شرکت در این آزمون، ۵3۷ نفر نام نویسی کرده اند و 
با برگزاری این آزمون، ۲3۲ نفر برای ارائه خدمت در خانه های بهداشت تحت پوشش 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز انتخاب می شوند.رضاییان زاده افزود: با جذب این نیروها، 
نیاز فعلی دانشگاه به بهورز برآورده می شود و در طی سال های آینده برای خانه های 
بهداشت جدید و همچنین برای جایگزینی بهورزان خروجی )بازنشسته یا از کار افتاده( 

برنامه ریزی می شود.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز تصریح کرد: در راستای برگزاری 
این آزمون، ۷ نشست کارگروه جذب بهورز در معاونت بهداشت با حضور مدیریت های 
بازرسی، منابع انسانی، حراست و هسته گزینش برگزار و موضوعاتی مانند نوع آزمون، 
مکان و زمان آزمون، طراحی سوالات، بررسی و پاسخگویی به شکایات در این کارگروه 
مطرح و بررسی شد.کارشناس مسئول آموزش بهورزی معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز نیز با بیان اینکه ۶۰ درصد نمره کل آزمون مربوط به آزمون کتبی و ۴۰ 
درصد مصاحبه است، اضافه کرد: پس از برگزاری آزمون کتبی، افراد پذیرفته شده در 
مرحله اول در صورت کسب نمره حد نصاب قبولی، ۲ برابر ظرفیت به مرحله مصاحبه راه 
می یابند.احد امیری قرقانی ادامه داد: پس از انجام مصاحبه توسط تیم مصاحبه کننده و 
جمع بندی نمرات کتبی و مصاحبه، پذیرفته شدگان به هسته گزینش دانشگاه برای انجام 
مراحل گزینش معرفی می شوند و پس از دریافت نظریه هسته گزینش، دوره آموزشی 
آنان در ۹ مرکز آموزش بهورزی زیر مجموعه دانشگاه آغاز می شود و پس از اتمام دوره 
و فارغ التحصیلی در خانه های بهداشت پذیرفته شده، مشغول به ارائه خدمت به مردم 

محروم مناطق روستایی می شوند. 
وی گفت: نشانی محل برگزاری آزمون استخدام بهورزی، شیراز، کیلومتر ۴ جاده 
صدرا، ورودی بیمارستان سوانح و سوختگی امیرالمومنین )ع(، جنب ساختمان مدیریت 
حوادث و فوریت های پزشکی استان فارس، مرکز جامع آزمون پردیس دانشگاه علوم 

پزشکی شیراز است. 
امیری افزود: کارت ورود به جلسه تنها برای داوطلبان تایید شده نهایی صادر شده 
و از روز دوشنبه 1۲ تیر 1۴۰3 آغاز و تا یک ساعت پیش از برگزاری آزمون، از طریق 

سامانه https://samaa.sums.ac.ir توسط داوطلبان قابل دریافت است.

استاندار فارس با بیان اینکه یک سوم 
مولدسازی  زمینه  در  شده  ارائه  طرح های 
مربوط به استان فارس است خواستار ایجاد 
خط ویژه ای برای بررسی طرح های مربوط به 
فارس شد که مورد موافقت رئیس سازمان 

خصوصی سازی کشور قرار گرفت.
ششمین  در  ایمانیه،  محمدهادی 
جلسه کارگروه مولدسازی استان فارس که 
بازیان  ابراهیم  حضور  با  تیرماه   1۲ امروز، 
رئیس  و  دارایی  امور  و  اقتصاد  وزیر  معاون 
سالن  در  کشور  خصوصی سازی  سازمان 
برگزار  فارس  استانداری  سلیمانی  شهید 
از  برون رفت  راه حل  شد، گفت: مهم ترین 
بن بست های مرتبط با پروژه های بسیار متعدد 
و متنوع عمرانی کشور و استان فارس مسیر 

مولدسازی املاک دولتی است.
وی با تأکید بر اینکه با قوانین جدید، 
شاهد انجام خصوصی سازی به شکل گذشته 
شهید  تدبیر  با  کرد:  تصریح  بود،  نخواهیم 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی و دولت سیزدهم 
و حمایت های خوب مجلس شورای اسلامی 

ساله   ۵ برنامه  قانون  در  مهم  این  یازدهم، 
هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران نیز دیده 
شده و با پیگیری هایی که اتفاق افتاد از وقوع 

پیشامدهای ناگوار در حوزه خصوصی سازی 
جلوگیری شده است.

 ایمانیه افزود: فارس یکی از مهمترین 
و حدود یک  دارد  مولدسازی  در  را  سهم ها 
سوم برآوردهای انجام شده ریالی مربوط به 

این استان است که تقریباً معادل یک و نیم 
برابر بودجه عمرانی فارس محسوب می شود.

 استاندار فارس بیان کرد: امیدواریم با 
هم افزایی بودجه عمرانی و مولدسازی تعداد 
قابل توجهی از پروژه های نیمه تمام را پس از 

سال ها تکمیل و تجهیز کنیم.
نماینده عالی دولت در فارس با اشاره 
برای  لازم  اعتبارات  از  قسمتی  اینکه  بر 
آزادراه شیراز ـ اصفهان از همین طریق در 
تامین است، به سابقه همکاری خوب  حال 
سازمان خصوصی سازی  و  فارس  استانداری 
امروز مقرر شد  کشور تصریح کرد و گفت: 
فارس  استان  پروژه های  برای  ویژه ای  خط 
و  می رسد  تایید  به  استانی  کارگروه  در  که 
ارسال  کشور  خصوصی سازی  سازمان  به 
می گردد راه اندازی شود تا سرعت کار در این 

زمینه بیش از پیش افزایش یابد.
تلاش  در  کرد:  تصریح  پایان  در  وی 
هستیم تا حداکثر طی 3 تا ۴ ماه آینده تعداد 
قابل توجهی از این طرح ها به نتیجه برسد و 
اعتبار آن به پروژه های استان تزریق شود و 
شاهد تکمیل طرح های استان و بهره برداری 

از آنان باشیم.

خطویژهایبرایبررسیطرحهایمولدسازیفارسدرپایتختایجادمیشود
  استاندار فارس:

چهارشنبه 13 تیر 1403     26 ذی الحجه  1445   سال  نهم     شماره 1105 

مدیرکل فرودگاه های فارس:
  زائران حج تمتع فارس ۱۸ تیرماه به وطن 

باز می گردند  
فرودگاه های  مدیرکل  اعلام  طبق 
فارس، نخستین گروه زائران بیت الله الحرام 
فرودگاه  وارد  تیرماه 1۴۰3  دوشنبه، 1۸ 
بین المللی شهید دستغیب شیراز می شوند.

جلسه  در  کشاورز،  فخرالدین 
هماهنگی عملیات بازگشت پروازهای حج 
تمتع استان فارس با اعلام این خبر گفت: 
عملیات بازگشت زائران استان های فارس و 
کهگیلویه و بویراحمد از 1۸ تا ۲3 تیرماه با 
انجام 1۴ پرواز شرکت هواپیمایی جمهوری 

اسلامی از مبدأ جده انجام می شود.
مدیرکل فرودگاه های فارس با اشاره 
به آمادگی عوامل فرودگاهی برای استقبال 
بازگشت حجاج،  انجام هرچه بهتر عملیات  برای  زائران خانه خدا اظهار کرد:  از  شایسته 
هماهنگی لازم با کلیه ارگان های مستقر در فرودگاه انجام شده و در راستای ارتقاء سطح 
کیفی خدمات، تامین تجهیزات ترمینالی از قبیل چرخ دستی، صندلی ، چک و بازبینی تسمه 
نقاله ها، تامین سرمایش سالن مستقبلین و افزایش کارکنان خدمات و باربری نیز پیش بینی 

و انجام خواهد شد.
وی با اشاره به برنامه فرودگاه برای پیشگیری از شیوع بیماری تب دانگ در ایام بازگشت 
حجاج گفت: در خصوص پیشگیری از رسیدن به اپیدمی و یا کند شدن سرعت توزیع بیماری 
دانگ، هماهنگی های لازم بین ارگان های فرودگاهی و پایگاه امداد مرزی با محوریت دانشگاه 

علوم پزشکی نیز انجام شده است.

سرپرست شهرداری منطقه10 شیراز:

 زیرسازی و آسفالت بیش از ۶۰۰ هزار متر مربع
 از معابر سطح منطقه ۱۰ شیراز طی دوسال گذشته 
سرپرست شهرداری منطقه1۰ شیراز با اعلام این خبر که زیرسازی و  آسفالت معابر و 
کوچه های شهرک زیمنس توسط شهرداری منطقه 1۰ انجام شد، گفت: ۲۰ هزار متر مربع 
معابر و کوچه های خاکی شهرک زیمنس توسط منطقه 1۰ آسفالت و تقدیم شهروندان ساکن 
در شهرک شد. سید عباس هاشمی نژاد اظهار داشت: پس از آغاز پروژه های جهش آسفالت، 
شهرداری منطقه 1۰ بی وقفه در منطقه و شهرک های سطح منطقه اقدام به آسفالت معابر و 
کوچه ها نموده که بیشترین حجم آسفالت در شهرک های قصر قمشه، بزین، گویم، زیمنس، 
دوکوهک، بهشتی، آرین، برف فروشان، نفت، برنامه بودجه، انجیره، کوی فرمانداری و حافظ 
بوده و به موازات شهرک ها بحث ترمیم و روکش آسفالت و درزگیری بلوار دکتر حسابی ، بلوار 
محلاتی ، بزرگراههای حسینی الهاشمی و علوی و امام خمینی از معابر اصلی نیز در دستور 
کار قرار داشته و انجام شده است. هاشمی نژاد در ادامه اظهارداشت: طی دوسال گذشته بیش 
از ۶۰۰ هزار متر مربع از معابر سطح منطقه 1۰ زیرسازی و آسفالت شده و در نیاز سنجی های 
انجام شده با وجود انجام روزانه آسفالت در سطح منطقه هنوز یک میلیون متر مربع آسفالت 
مورد نیاز منطقه است و دلیل آن هم اضافه شدن گویم در سال گذشته به محدوده خدماتی 
منطقه 1۰ و وجود شهرک های منفصل و شهرک های جدیدالاحداث در این منطقه می باشد 
که نیاز آسفالت را افزایش می دهد که با توجه به نیازسنجی انجام شده توسط کارشناسان 
براساس برنامه زمانبندی و تامین منابع مالی و بودجه اختصاصی برای این موضوع در دستور 
کار برای انجام قرار دارد. سرپرست شهرداری منطقه 1۰ شیراز افزود: از ابتدای سال جاری 
تا کنون با انجام زیرسازی و آسفالت شهرک زیمنس بیش از 1۲۰ هزار متر مربع آسفالت در 

سطح منطقه انجام شده است . 

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

آزمون استخدامی بهورزان در فارس 
فردا برگزار می شود

جلال الدین عرفانی - شهر مردم| بحث حفظ باغات 
قصردشت و جلوگیری از تخلفات در این حوزه سالهاست در 
شیراز مطرح است و هر روز طرح و ایده ای نو برای آن نوشته و 
مصوبه روی مصوبه برای حفظ این نگین سبز شیراز است که از 
راه میرسد اما حاصل این همه برنامه، مصوبه،طرح جامع،طرح 
حفظ، گروه بندی باغهای قصردشت طی این سالیان به نتیجه 
ای مطلوب نرسیده، این را می شود از کاهش مساحت است 
باغات از بیش از 3هزار هکتار به کمتر از یک هزار هکتار در 
مدیریت  پیش  از چندی  راستا  این  در  دریافت.  حال حاضر 
شهری نسخه ای جدید برای رصد بهتر حوزه باغات قصردشت 
پیچید که استفاده از بالن های مقید وسیستم های پیشرفته 
نظارت تصویری و پایش اطلاعات به دست آمده با به کارگیری 
از  نزدیک  آینده ای  قرار است در  بود. حال  هوش مصنوعی 
این تکنولوژی در باغهای قصردشت در راستای پیشگیری از 

تخلفات احتمالی استفاده شود.
شورای  اعضای  خبری  نشست  در  که  موضوع  این   
اسلامی شهر، معاون محیط زیست و خدمات شهری، معاون 
و  اطلاعات  فناوری  سازمان  رییس  و  معماری  و  شهرسازی 
ارتباطات شهرداری شیراز با موضوع بررسی و آسیب شناسی 
ساخت و سازهای غیرمجاز در حوزه باغات قصردشت با استفاده 
از سیستم نظارت تصویری )بالن مقید(نیز مطرح شد، رئیس 
کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
شیراز در این رابطه گفت:یکی از محورهایی که کمیسیون در 
1۵ پروژه شاخص حوزه خدمات شهری دنبال می کند، توجه 
به فضای سبز است و یکی از مواردی که باید از ابتدا با جدیت 
دنبال شود حفظ و صیانت از باغات قصردشت است، باغهایی 
که از 3 هزار هکتار در چند دهه قبل امروز به کمتر از یک 
هزار هکتار کاهش یافته است و امروز آنچه از آن باقی مانده 

را باید حفظ کرد.
مسعود زارعی افزود: ما هر روز این نکته را مطرح می کنیم 

که باغ های قصردشت در حال خشک شدن است و اقدامات 
و میراث  یافته  تغییر  باید  آن  توسعه  راستای  انجام شده در 
ارزشمند شهر  حفظ شود. در این راستا اقدامات پیشگیرانه 
باید با وضع قوانین جدید توسط کمیسیون شهرسازی انجام 
شود، اما پیگیری تخلفات کار اجرایی است که در حوزه معاونت 
خدمات شهری است. وی با اشاره به تشکیل کمیته حفظ و 
صیانت حوزه استحفاظی باغ های قصردشت در شورای شهر 
اظهار داشت: در این زمینه جلسات متعددی تا کنون تشکیل 
شده که یکی از مهمترین موضوعات مطرح شده استفاده از 
سیستم های نوین نظارتی است، مگر ما می توانیم چقدر نیرو 

برای رصد همین کمتر از هزار هکتار باغ به کار بگیریم؟!
زارعی گفت: در این راستا حتی بحث برون سپاری مطرح 
شد اما چون زمان بر است دیدیم تا بخواهیم این نیروها را ثبت 
رسمی کنیم دیر می شود و به همین دلیل یک حرکت سریع 
و اورژانسی استفاده از ساز و کارهای نوین و رصد هوایی بود که 
با استفاده از آنها گونه ساخت و ساز به صورت روزانه رصد و با 
متخلفان برخورد میشود تا با این کار بتوانیم نگین سبز شیراز را 

از دست سودجویان خارج کنیم. 
وی افزود: استفاده از این سیستم از چند جهت مورد نقد 
و بررسی قرار گرفت یکی از موارد توسط مردمی مطرح شد که 
به ویژه در قصردشت و باغات آن زندگی می کنند و دغدغه آنها  
حفظ حریم خصوصی بود، ما به آنها اطمینان می دهیم که این 

سیستم برای تصویربرداری از خانه ها نیست بلکه تنها هدف 
استفاده از داده های این سیستم و استفاده از هوش مصنوعی 
برای جلوگیری از تخریب بیشتر و تخلفات احتمالی است البته 
در این بین برخی متخلفان هم سر و صدایشان بلند شده و 

پشت سر مردم پنهان می شوند. 
  شهرداری کار بزرگی را پیش رو دارد

عضو و رییس کمیته حفظ و صیانت از حوزه باغات نیز 
گفت: اصلی ترین هدف ما این است که برای حفظ باغات دست 
یاری به سمت مردم دراز کنیم و شهرداری کار بزرگی را پیش 
رو دارد. ابراهیم کمالی اظهار کرد: معتقدیم شهرداری باغدار 
خوبی نیست چرا که این حوزه نیازمند تخصص هایی است 
که در شهرداری وجود ندارد، از طرفی باید مانند تجربه بافت 
تاریخی کاری کنیم که حفظ باغات برای باغداران سود داشته 
باشد. وی افزود: امروز مدت زمان آبیاری به ۶۰ روز رسیده و از 
سویی قطع برق موجب خاموش شدن پمپ چاه ها و در نتیجه 

قطع آب باغ ها می شود. 
  همه موظف هستیم باغ های قصردشت را حفظ کنیم 

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز 
به  را  قصردشت  های  باغ  موظف هستیم  ما همه  گفت:  نیز 
عنوان فاکتور اساسی، زیست محیطی شهر حفظ کنیم و با 
کمک تکنولوژی روز به دنبال داده های آماری هستیم. روح ا... 
خوشبخت با اشاره به انتخاب شیراز به عنوان پایتخت زیست 

محیطی آسیا در بین ۸۰ شهر آسیایی اظهار داشت: فضای سبز، 
انرژی های تجدید پذیر، کیفیت هوا، کاهش گازهای گلخانه 
ای جز فاکتورهای اصلی برای انتخاب پایتخت زیست محیطی 
آسیا بوده است.وی تصریح کرد: باغ های قصردشت ریه شهر 
شیراز محسوب می شود و اگر شیراز به عنوان پایتخت زیست 
محیطی آسیا معرفی شده، بخش اعظم آن به خاطر باغ های 

قصردشت است.
خوشبخت با تاکید بر لزوم نظارت هوشمند بر باغ های 
قصردشت گفت: تلفیقی از مجموعه های نظارتی را در شهر 
شیراز باید شکل دهیم. همچنین باید از ساخت و سازهای غیر 
مجاز جلوگیری کنیم و ما در مجموعه شهرداری به دنبال ورود 
و تعرض به مسائل شخصی مردم نیستیم اما با تخلفات ساخت 

و ساز در باغ های قصردشت برخورد خواهیم کرد.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز 
با اشاره به تصویب طرح تفصیلی شهر شیراز در سال 13۹3 
گفت:این طرح 1۰ ساله بوده و باید امسال بازنگری شود که 
عمده دستورات قضایی جهت برخورد با ساخت و ساز غیرمجاز 
انجام می شود با همکاری گشت هم پوشان و جهاد کشاورزی 

و مجموعه قضایی و انتظامی شکل می گیرد.
  یکی از اهداف اجرای این طرح جلوگیری از تخریب باغ 

هاست
معاون برنامه ریزی شهرداری شیراز هم گفت: بهتر است 

از واژه داده آمایی برای این سیستم استفاده کنیم چرا که این 
سیستم اطلاعات لازم را ثبت و با استفاده از هوش مصنوعی 
ارزیابی می کند. فراشاییان با اشاره به تغییر کاربری و استفاده از 
درآمد بخشی از ۲۲۰ هکتار گروه ۵ باغات برای خرید قریب به 
هزار هکتار گروه یک، ادامه داد: یکی از اهداف اجرای این طرح 
تثبیت باغ های گروه یک و جلوگیری از تخریب این باغ هاست 
و مردم باید توجیه شوند که این کار برای حفظ فضای سبز و 

باغ های خودشان است.
وی تصریح کرد:شهروندان به این نکته توجه داشته باشند 
منظور از بالن نظارتی، یک بالن بزرگ و هوای داغ نیست بلکه 

این یک بالن مقید است که ابعاد بسیار کوچکتری دارد. 
  تعریف بررسی ۳۸ تخلف برای سیستم نظارت

و  اطلاعات  فناوری  سازمان  رییس  رییسی  حجت 
ارتباطات شهرداری شیراز هم گفت: در حال حاضر برای نظارت 
بر باغات اقدامات بسیاری از جمله گشت های نظارت، کیوسک 
های نگهبانی و...  انجام شده اما از مدت ها قبل درخواست 
هوش  به  مجهز  سیستم  این  که  شده  مطرح  هوایی  نظارت 
مصنوعی است و تا ارتفاعی بالا رفته و بررسی 3۸ تخلف برای 

این سیستم تعریف شده که صبح و بررسی می شود. 
  مشــارکت حداکثری خود باغداران مهمترین راه حفظ 

باغات است
رییس ستاد آبادگری باغات قصردشت هم گفت: حوزه 
باغات قصردشت به  ۵گروه تقسیم شده که ۹۸۶ هکتار آن جز 

گروه یک و خط قرمز ماست. 
امیری افزود: معتقدیم مشارکت حداکثری خود باغداران 
مهمترین راه حفظ باغات است و اگر ما پایتخت محیط زیست 
شدیم و برخی عناوین دیگر به دلیل زحماتی است که صاحبان 

این باغ ها از گذشته تا حال کشیدند. 
  ما نیازمند استفاده از این تکنولوژی بودیم

الملل  بین  امور  و  ارتباطات  کل  مدیر  جاویدی  رضا 

شهرداری شیراز هم گفت:  تا کنون جلسات بسیاری گرفته 
شده و این اولین بار است که از این نوع تصویربرداری برای رصد 
و نظارت بر این باغ ها استفاده می شود و ما نیازمند استفاده از 

این تکنولوژی بودیم.
  ایستادگی شهرداری در برخورد جدی با تخلفات

شهرداری  شهری  تخلفات  رفع  و  پیشگیری  مدیرکل 
شیراز نیز در این جلسه به تشریح آمار تخلفات  و ایستادگی 
به ویژه  تخلفات  با  جدی  برخورد  حوزه  در  شیراز  شهرداری 
ساخت وسازهای غیرمجاز گفت: از ابتدای سال جاری قرارگاه 
 ۶ منطقه  سطح  در  غیرمجاز  ساخت وسازهای  از  پیشگیری 
فعال شد و این یک قرارگاه واکنش سریع است تا در صورت 
اطلاع رسانی شهروندان و سامانه 13۷ و بازدیدهای میدانی از 

طریق این قرارگاه، اقدامات لازم انجام می شود.
عباداله زارعی افزود: واحد پیشگیری از ساخت وسازهای 
غیرمجاز در سطح مناطق یازده گانه شهر شیراز فعال است اما به 
جهت تأکید و حساسیت شهردار شیراز، این قرارگاه در سطح 

منطقه ۶ با جدیت بیشتری در حال فعالیت است.
وی تصریح کرد: در سه ماهه ابتدایی سال جاری در سطح 
منطقه یک شیراز تعداد کل آرا صادرشده 1۷1 مورد بوده است 
که از این تعداد 13۶ مورداجرا و یا تخریب شده است و 3۵ 
مورد آرا در این منطقه به علت عدم قطعیت در خصوص آن ها 
شهری  تخلفات  رفع  و  پیشگیری  است.مدیرکل  نشده  اقدام 
شهرداری شیراز گفت: در سطح منطقه ۶ نیز 1۷۴ مورد آرا 
تخلف صادرشده است که برای 1۷1 مورد اقدام، جریمه نقدی 
و تخریب صورت گرفت و تنها 3 مورد تعیین تکلیف آن ها 

باقی مانده است.
گفتنی است بالن مقید برای تشخیص و دریافت اطلاعات 
شهری و داده آمایی کاربرد دارد و پس از دریافت اطلاعات با 
استفاده از هوش مصنوعی تغییرات شکلی که در باغات صورت 

گرفته است، را اعلام خواهد کرد.

پرواز بالن نظارتی بر فراز باغهای قصردشت 
در راستای حراست و نظارت از نگین سبز شیراز انجام می شود؛ 

  در نشست خبری مدیران
  حوزه خدمات شهری شهرداری 
و شورای شهر شیراز مطرح شد؛ 

شهرداری شیراز برای نظارت 
و جلوگیری از تخریب باغات 

قصردشت بالن هوا می کند

عکاس :  عباس امیری

 مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس گفت: با توجه به تامین زمین 
برای پروژه های نهضت ملی مسکن در استان فارس، کمبود زمین در این 

بخش زیاد بوده است.
ارزیابی  و  بررسی  نشست  حاشیه  در  حمیدی،  علیرضا  سید 
طرح های نهضت ملی مسکن و تجاری سازی برخی از طرح های بنیاد 
مسکن استان فارس گفت: طرح های نهضت ملی مسکن در 11۰ شهر 
و ۸۴۶  هزار  تاکنون ۲۰۸  و  دارد  اجرایی شدن  قابلیت  فارس  استان 

متقاضی در طرح های نهضت ملی مسکن فارس نام نویسی کرده اند.
وی با ارائه گزارشی از روند پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن در 
استان فارس اظهار کرد: شمار متقاضیان و افراد ثبت نام شده در این حوزه 
افزایش یافته و نهضت ملی مسکن در شهرها و روستاهای فارس پرشتاب 

و پیشران توسعه است.
مدیرکل بنیاد مسکن فارس ادامه داد: استان فارس رتبه نخست 
کشور در تأمین زمین نهضت ملی مسکن را دارد و با مشارکت منابع 
طبیعی و راه و شهرسازی، فارس بیشترین تأمین قطعات زمین را در 

کشور انجام داده است.
وی در عین حال با ذکر این نکته که استان فارس بیشترین کمبود 

زمین را هم در این طرح دارد، گفت: سهمیه زمین برای اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن در روستاهای فارس 3۰ هزار قطعه است، البته برنامه 
ما برای تأمین ۶۰ هزار قطعه است و استاندار فارس تاکید دارد این تامین 

قطعات زمین روستایی به 1۲۰ هزار قطعه افزایش یابد.

کمبود زمین برای مسکن ملی در فارس 
 استان اول در تامین زمین مسکن ملی هستیم

 اما زمین کم داریم

برگزاری دوره آموزش 
تخصصی برای صنعتگران 

صنایع دستی فارس
تخصصی  آموزش  دوره  هشتمین 
دوره  عنوان  با  صنایع دستی  شاغلین 
بازاریابی با حضور ۲1۰ نفر از شاغلین و 
در  استان  این  صنایع دستی  صنعتگران 
محل سالن آمفی تاتر مجموعه تاریخی 
دوره  شد.این  برگزار  سعدی  فرهنگی  و 
پیشرفته  و  مقدماتی  آموزشی در سطح 
توسط  برندسازی  و  بازاریابی  کلاس  در 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
 ۲ مدت  به  فارس  استان  صنایع دستی 

ساعت تدریس شد.
تجلیل  مراسم  هم  برنامه  این  در 
حوزه  کارآفرینان  و  پیشکسوتان  از 
این  طی  که  شد  برگزار  صنایع دستی 
مراسم از 1۵ کارآفرینی و ۲ پیشکسوت 
به  تقدیر  جوک  و  خاتم  رشته  هنرمند 
عمل آمد.در پایان این مراسم از ثبت برند 
خاتم فاخر که توسط کارگاه  زارعی به 

ثبت رسیده بود رونمایی شد.
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مهر| دیوان عدالت اداری اعلام کرد: »صادرات انواع روغن 
خوراکی بدون قید زمانی و بدون وجود دستورالعمل مصوب 
رییس جمهور ممنوع اعلام شده، لذا نامه، وزیر صمت خارج از 
حدود و اختیار بوده و از تاریخ صدور )تصویب( ابطال می شود«.

در پی اعتــراض فردی به دیــوان عدالــت اداری، درباره 

ممنوعیت صادرات روغن نباتی، دیوان به نفع وی رأی صادر 
کرد و صادرات این محصول آزاد شد؛ اما به فاصله یک هفته 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در نامه به گمرک واردات این 

محصول را دوباره ممنوع اعلام کرد.
در ایــن نامه آمده بــود: »با توجه به اینکــه واردات انواع 

روغن های خام مشمول ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی بوده و 
تابع قیمت گذاری عرضه در شــبکه توزیع است، از صادرات 
انــواع روغن خوراکی ممانعت به عمل آورید.« روابط عمومی 
دیوان عدالت اداری در واکنش به این خبر، طی نامه ای به وزیر 

صنعت، معدن و تجارت آن را باطل اعلام کرد.
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معاون اشتغال وزارت کار:

برنامه های اشتغال دولت سیزدهم 
نباید متوقف شود

تسنیم| معاون اشــتغال وزارت کار گفت:هیــچ توجیهی ندارد که 
برنامه های اشتغالی ما، در دولت چهاردهم متوقف شده و بجای دادن 

تسهیلات به مشاغل خرد همه را به کارخانه های بزرگ بدهیم.
همواره وقتی دولت ها درباره آمار ایجاد شــغل و پرداخت تسهیلات 
 صحبت می کنند  بســیاری از کارشناســان و صاحــب نظران در 
 حوزه هــای مختلف آمارهای دولت های مختلــف را تحلیل و نقد

 می کنند.
 محمود کریمی بیرانوند, معاون اشتغال وزارت کار در دفاع از کارنامه 
اشــتغالی دولت سیزدهم در آخرین اظهارات خود گفت: ما در حوزه 
فارغ التحصیلان بیکار و اشتغال ایجادی از منظر کمیت شغل چیزی 
برای دولت چهاردهم کم نگذاشتیم و دولت بعدی باید در حوزه ارتقای 
کیفیت شغل به ویژه برای فارغ التحصیلان تلاش کند و امسال نیز 
دولت در این حوزه تلاش کند. برای سال 14۰3و عملی سازی شعار 

سال، باز هم محور کار ما بیکاری فارغ التحصیلان است.
کریمی بیرانوند با تأکید اینکه هیچ توجیهــی ندارد که برنامه های 
اشتغالی ما، در دولت چهاردهم متوقف شده و بجای دادن تسهیلات 
به مشاغل خرد همه را به کارخانه های بزرگ بدهیم بیان کرد:  قطعاً 
دولت بعدی در توقف برنامه هــای دولت فعلی ضرر خواهد کرد. در 
پتروشــیمی سرانه هر اشتغال ایجادی۵ میلیارد تومان است ولی در 
بسیاری از مشاغل خرد بسیار کمتر از این برای ایجاد اشتغال منابع 

لازم است.
معاون اشتغال وزارت کار با بیان اینکه هر تفکری که مشاغل خرد را 
کوچک می شمرد و تضعیف می کند، ضد مردم است گفت: می گویند 
کار بی کیفیت، اما مگر می شود شغل بی کیفیتی باعث افزایش بیمه 
شدگان کشور و کاهش تعدیل نیروی کار و بیکاری فارغ التحصیلان 

شود؟ نمی توان این مشاغل را نادیده گرفت.
کریمی بیرانوند گفت: نرخ بیکاری زنان در سال 1397حدود 1۸درصد 
و در سال 14۰1به کمتر از 1۵درصد رسید که کاهش حدود 4درصد 
داشتیم. نرخ مشارکت زنان هم در حوزه اقتصادی افزایش داشته است.

معــاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: میزان متوســط 
سرمایه لازم برای ایجاد اشتغال نیز کنترل شده و در رسته های خاص 
شغلی با چند میلیون تومان در ســال 14۰۰می توانستیم شغل راه 

اندازی کنیم. 
در سازمان آموزش فنی و حرفه ای با مهارت یابی مختصری می توان 
شغل ایجاد کرد. اما در شورای عالی اشتغال در برخی مشاغل متوسط 
1۵۰میلیون تومان اختصاص می یابد که در برخی مشاغل به 3۰۰تا 
3۵۰میلیون نیز می رسد که تلاش داریم به نفری میانگین 4۰۰میلیون 

تومان افزایش دهیم.
وی با اشــاره به اینکه سهم اشتغال در بخش صنعت افت اندک ۰,۲ 
درصد کاهش داشــتیم و رشد اشتغال در حوزه خدماتی بیشتر بوده 
اســت، گفت: ۲ میلیون و 7۲1هزار شغل تاکنون در دولت سیزدهم 

ایجاد شده است. 
در ســه ساله دولت سیزدهم، جمعیت شاغل و فعال افزایش یافت و 
جمعیت بیکار کمتر شد. شرایط محیط کسب و کار رو بهبود است و 

بازیگران اصلی کار و تولید شرایط بهتری دارند. 

فارس| قائم مقام وزیر راه در امور مســکن 
گفت: بیش از ۲.۶ میلیون واحد مسکونی در 
قالب نهضت ملی مسکن در حال ساخت است 
و این عدد آماده جهــش تا 4 میلیون واحد 
مســکونی تا پایان سال است که یک جهش 

تاریخی به حساب می آید.
هادی عباســی دیروز در نشســت خبری 
وزارت راه و شهرســازی با اشاره به عملکرد 
مسکنی دولت سیزدهم اظهار داشت: دولت 
شهید رئیسی در مســئله مسکن مسئولانه 
وارد شــد، ما وزرایی داشتیم که مسئولیتی 

در حوزه مســکن نمی پذیرفتند. مهمترین 
شاخصه دولت سیزدهم مسئولیت پذیری در 

بخش مسکن است.
قائم مقــام وزیر راه و شهرســازی در امور 
مســکن گفت: ما 3 فرصت برای حل کامل 
مسئله مســکن را باید در اختیار مردم قرار 
دهیم، نخســتین فرصت دسترسی و توزیع 
عادلانه زمین است. این مسئله در وزارت راه 
پیگیری شد و در آستانه یک جهش در تامین 

زمین هستیم.
وی افــزود: فرصــت دوم در اختیار دادن 

تسهیلات ساخت مسکن اســت، ما در این 
بخش قانون جهش تولید مسکن را داشتیم 
که بانک ها آنگونه که باید به ما کمک نکردند.

عباسی بیان کرد: فرصت سوم حذف سود 
بالاســری و ارزش افزوده مســکن است که 
این فرصت بــه طور کامــل در وزارت راه و 

شهرسازی در دستور کار قرار گرفت.
این مقام مسئول گفت: ما در دولت سیزدهم 
13۰ هزار مســکن مهــر را تکمیل کردیم و 
حدود 11۰ هزار مسکن مهر باقی مانده است. 
شخص آقای رئیسی در مواجهه با پروژه های 

نیمه تمام یک اهتمام ویژه داشتند.
وی ادامــه داد: در حال حاضر بیش از ۲.۶ 
میلیون واحد مسکونی در قالب نهضت ملی 
مسکن در حال ساخت است و این عدد آماده 
جهش تا 4 میلیون واحد مســکونی تا پایان 

سال است.
قائم مقــام وزیر راه و شهرســازی در امور 
مســکن گفت: کســی که در آینده سکان 
 وزارت راه و شهرسازی را در دست می گیرد، 
باید بداند که با یک وضعیت جهشــی کار را 

تحویل می گیرد.
عباســی با اشاره پلکانی شدن قسط  بندی 
و کاهش نرخ ســود بانکی گفت: اگر بتوانیم 

مسئله تسهیلات ساخت مسکن را حل کنیم 
جهش در ساخت مسکن رخ خواهد داد.

وی ادامه داد: در جلســه هفدهم شــورای 
عالی مسکن افزایش سرمایه بانک مسکن به 

مبلغ 1۰۰ هزار میلیارد تومان تصویب شد.
عباســی بیان کرد: در خصــوص خدمات 
آب،برق و فاضلاب طرح نهضت ملی مسکن 
مقرر شــد که یک سوم هزینه توسط وزارت 
راه، یک ســوم توسط وزارت نیرو و یک سوم 

توسط مردم پرداخت شد.
قائم مقــام وزیر راه و شهرســازی در امور 
مســکن گفت: اقای محرابیان وزیر نیرو قول 
داد که هیچ واحد مسکنی افتتاح نشود مگر 
اینکه خدمات آب، برق و فاضلاب داشته باشد 

و به این قول خود عمل کرد.
عباســی تاکید کرد: در دولــت یازدهم و 
دوازدهم تامین زمین برای مسکن صفر شد و 

ما حتی مکان یابی برای طرح نداشتیم.
این مقام مسئول گفت: بین سیاست گذاری 
و اثر یک فاصله زمانی اســت، چرا در ابتدای 
دولــت یازدهم مــا افزایش قیمت مســکن 
نداشتیم، چون پیش از آن در دولت دهم یک 
انبوه مسکنی ساخته شــده بود و اثر آن در 

دولت بعد مشخص شد.

وی افزود: اثر ســاخت مســکن در دولت 
سیزدهم شروع شــده و در آینده ادامه پیدا 

خواهد کرد.
عباسی گفت: ما در ســتاد وزارت راه برای 
۶ میلیون مسکن برنامه ریزی کردیم، برنامه 
ما سپردن مدیریت پلتفرمی ساخت به خود 

مردم بود.
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: نظام 
جمهوری اســلامی باید تکلیف خــود را با 
بانک ها معلوم کند. نمی شــود ابزار و اختیار 
خلق پول را به بانــک خصوصی بدهیم ولی 
مســئولیتی از آن ها نپذیریم. به عنوان یک 
کارشناس می گویم که یا باید اختیار بانک ها 
کاهش پیدا کند یا مســئولیت آن ها افزایش 

پیدا کند.
عباسی گفت: بانک خصوصی از یک اختیار 
حاکمیتی یعنی خلق پول را در اختیار دارد اما 

هیچ مسئولیت حاکمیتی را نمی پذیرد.
ایــن مقام مســئول گفــت: برخی مطرح 
می کنند رشــد ۸درصدی نشــدنی است اما 
بنــده با اتکا به تجربیــات می گوییم که این 
رشد شدنی است و بخش ساخت مسکن به 
 تنهایی می تواند دو درصد از این ۸ درصد را به 

عهده بگیرد.

ساخت مسکن آماده جهش تاریخی به ۴ میلیون واحد است

نتایج آخرین عرضه خودروهای 
وارداتی در سامانه یکپارچه 

اعلام شد
مهر| دور جدید عرضه خودروهای وارداتی سوم تیر ماه آغاز شده بود که پس از 
پایان ثبت نام، دیروز )سه شنبه 1۲ تیر ماه( نتایج مشخص و بر روی سایت سامانه 

یکپارچه خودروهای وارداتی قرار گرفته است.
سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی روز یکشنبه سوم تیر ماه با عرضه 31 
خودرو برای آن دسته از متقاضیان سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی که 
در اسفند 14۰1 ثبت نام کرده و اولویت آن ها مشخص شده، بازگشایی شد و بدین 
ترتیب متقاضیان در این مرحله می توانستند پنج انتخاب از سبد محصولات اعلام 

شده، داشته باشند.
مهلت انتخاب خودرو برای متقاضیان، سه روز و تا پایان روز چهارشنبه )۶ تیر ماه( 
در نظر گرفته شــده بود؛ پس از اتمام مهلت ثبت درخواست خودرویی، حال امروز 
)سه شنبه 1۲ تیر ماه( نتایج مشخص و بر روی سایت سامانه یکپارچه خودروهای 

وارداتی قرار گرفته است.
برای مشتریانی که مشمول تخصیص خودرو شده اند، مدت زمان پنج روزه واریز 
وجه خودرو زمان ارسال فراخوان در نظر گرفته شده است؛ عدم واریز وجه حداکثر 
تا پنج روز پس از فراخوان صورت گرفته، به منزله انصراف از طرح بوده و متقاضی 

از اولویت بندی سامانه حذف خواهد شد.
همچنین تمام شرکت های واردکننده می بایست مطابق آئین نامه اجرایی قانون 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو نسبت به تحویل خودرو و دریافت وجه از 
مشتریان اقدام نمایند در صورت تأخیر در تحویل و … قراردادهای مذکور مشمول 

جرایم مندرج در آئین نامه فوق خواهند شد.
گفتنی است، نتایج بر روی سایت سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی بارگذاری 
شده و ثبت نام کنندگان می توانند با مراجعه به حساب کاربری در سامانه از نتیجه 
تخصیص خودروی انتخابی خود مطلع شوند. همچنین ممکن است همچنان برای 
برخی مشتریان، هنوز تخصیصی صورت نگرفته باشد که این موضوع در ارتباط با 

همان اهمیت اولویت های انتخابی است.

ایرنا| معاون امور فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون گفت: در دولت سیزدهم 
یک هزار و 1۸4 خانه بهداشــت کارگری در بنگاه های اقتصادی 1۰۰ تا ۵۰۰ 
نفره ایجاد شد. تا پیش از این سالانه 1۰۰ خانه بهداشت کارگری ایجاد می شد.

»محمد چکشیان« معاون امور فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون در نشست 
خبری تحت عنوان »اعتلای فرهنگ کار، تشــکل گرایی و روابط کار در دولت 
مردمی به تشــریح عملکرد و اقدامات سه ساله دولت مردمی پرداخت و گفت: 
امروز چهار بانوی کارگر کوهنورد توانستند به کوه آرارات ترکیه صعود کنند که 

در طول تاریخ جریان کارگری رخ داد و اتفاق خوبی را رقم زد.
چکشیان گفت: در سه سالی که از دولت گذشت، اتفاقاتی را برای نخستین 
بار در فضای کار رقم زدیم. راه اندازی ســتاد ملی ارتقا فرهنگ کار با ریاســت 
وزیر، تدوین برنامه ارتقا فرهنگ کار و تصویب در شــورای فرهنگ عمومی و 
ابلاغ به دستگاه های کشور، تشکیل میز تخصصی فرهنگی کار در شورای عالی 
انقلاب فرهنگــی، بازنگری در ماموریت  خانه های فرهنگ کار و راه اندازی۵۸۰ 
خانه فرهنگ کار جدید در دولت سیزدهم از جمله کارهای مهم حوزه فرهنگی 

در وزارت تعاون بود.
وی افزود: در گذشته معاونت فرهنگی تبدیل به یک بخش کوچک شده بود، 
اما ســعی کردیم با نقش یابی و بررسی امکاناتی که وجود داشت این معاونت 
به یک بخش فرهنگی مهم تبدیل شــد. موضوعات مسابقات سراسری قرآن، 
برگزاری جشــنواره ماندگار تاریخ شفاهی بازنشستگان، تشکیل ستاد روایت 
پیشرفت، مسابقه سراســری بیانیه گام دوم ویژه جامعه کار و تولید، تشکیل 
قرارگاه اربعین، کســب رتبه برتر دستگاه های اجرایی در پیشگیری از مصرف 
مواد مخدر، کسب رتبه برتر وزارت در حوزه حجاب و عفاف و اقامه نماز از جمله 

اقداماتی بود که معاونت امور فرهنگی و اجتماعی رخ داد.
معاون وزیر تعاون تصریح کرد: در حوزه خدمات اجتماعی اولین بار سند ملی 
پیشــگیری از اعتیاد جامعه کار و تولید توسط رئیس جمهور شهید ابلاغ شد. 
توسعه شبکه ارائه خدمات روانی جامعه بخش دیگری از اقدامات 3 ساله وزارت 
تعاون بود. در این دولت 11۸4 خانه بهداشت کارگری در بنگاه های اقتصادی 

1۰۰ تا ۵۰۰ نفره ایجاد شــد که تا پیش از این ســالانه 1۰۰ خانه بهداشت 
کارگری ایجاد می شد.

چکشیان خاطرنشان کرد: در حوزه ورزشی در سه سال گذشته 1۲۶ مسابقه 
کشــاورزی و 114 رویداد همگانی، افتتاح ۲1 مکان ورزشــی جدید، افزایش 
ظرفیت و احیای واحدهای ورزشــی نیمه تعطیل و تعطیل، کسب 1۵۵ مدال 
رنگارنگ در مســابقات جهانی، برگزاری اولین لیگ سراسری تنیس روی میز 
جامعه کارگری که قابل رقابت با لیگ های حرفه ای اســت از اقدامات معاونت 

فرهنگی در حوزه ورزش جامعه کارگری است.
وی تاکید کرد: در هفته کارگر سالی که گذشت تحولات کمی و کیفی رخ داد 
که بیش از پنج دستگاه خارج از وزارتخانه را درگیر کرد که منجر به برگزاری 
صدها برنامه ملی و اســتانی شــد. برای نخستین بار در حضور رئیس جمهور 
نمایندگان انواع تشکل های کارگری با طیف ها و سلیقه های مختلف در جشنواره 
»امتنان« حضور پیدا کردنــد و به طرح موضوعات خود پرداختند. 1۲۲ هزار 

کارگر نخبه و مبتکر در جشنواره امتنان شناسایی شدند.

نامه ممنوعیت صادرات روغن نباتی باطل شد

ایرنا| معاون روابــط کار وزارت تعاون گفــت: در ابتدای 
دولت94۰ واحد مشــکل دار که در آن هــا حقوق کارگران به 
تعویق افتاده یا کارگران نتوانســته اند حق خــود را بگیرند، 
شناسایی شد و با همکاری تمام دستگاه ها، معوقات واحدهای 

مشکل دار به ۶۰7 واحد رسید و 3۸ درصد کاهش یافت.
 »علی حســین رعیتی فرد« صبح دیروز در نشست خبری 
با موضوع »اعتلای فرهنگ کار، تشــکل گرایی و روابط کار در 
دولت مردمی« به تشــریح عملکرد و اقدامات سه ساله دولت 
مردمی در حوزه های تشکل های کارگری و کارفرمایی، بازرسی 

کار و فعالیت های جامع فرهنگی و اجتماعی پرداخت.
وی افزود: حــوزه روابط کار تنظیم گر حوزه کار و تولید در 
کشور اســت. موضوعات مختلفی در این حوزه مطرح است و 
کارگران و کارفرمایان به آن به شکل یک حوزه حاکمیتی نگاه 
می کنند که تنظیم گر این بخش است. نقش حوزه روابط کار 

نقش موثر و تاثیرگذار و تعادل بخش حوزه کار و تولید است.
رعیتی فرد تصریح کرد: یکــی از موضوعات مهم روابط کار 
سه جانبه گرایی است که باید نظرات آن ها را در تصمیم سازی 
و تصمیم گیری لحاظ کنیم. فکر می کنم در حوزه حکمرانی 
کشور معدود جاهایی هستند که شرکار اجتماعی نقش اصلی 

را دارند و حاشیه قلمداد می شوند.
معاون وزیر تعاون خاطرنشــان کرد: حوزه روابط کار حوزه 
کاملا تلفیق شده سه جانبه در کشور است که در موضوعات 
مختلف دوستان با ما همراه هستند و تلاش کردیم این موضوع 
سمبلی نباشد و از ظرفیت تشکل ها استفاده کنیم تا ما را در 

رسیدن به اهداف خود حمایت کنند.
وی افزود: موضوعات حوزه روابط کار متعدد است که از میان 
آن می توان به عدالت مزدی اشاره کرد. عدالت مزدی باید حتما 
در واحدهای بالای ۵۰ نفر عملیاتی شــود تا تمام کارگران با 
توجه به قابلیت هایی که دارند از عدالت مزدی بهره مند شوند. تا 
قبل از این کارشناسان حوزه روابط کار مجوز طرح طبقه بندی 
مشاغل را داشتند اما در دولت سیزدهم اعلام کردیم هر فردی 

که تخصص دارد و کارشناس موضوع است در طبقه بندی به ما 
کمک کنند. این حلقه تنگ شکسته شده و این انحصار از بین 
رفت. سال 14۰1 این انحصار را شکستیم و طراحان جدیدی 
به ما افزوده شدند و به این واسطه بیش از ۲ هزار واحد مشمول 
این قانون را طبقه بندی کردیــم تا کارگران به عدالت مزدی 
دست یابند. رعیتی فرد افزود: مورد دیگر مربوط به بیمه بیکاری 
بود. کسانی که به شکل غیرارادی بیکار می شوند باید حمایت 

دولت را دریافت کنند تا بتواننــد دوباره به بازار کار برگردند. 
شمولیت این قانون که ســالها قبل مصوب شده اندک است 
و اکنــون لایحه جدید برای اصلاح را تقدیم مجلس کردیم تا 
تصویب شــود. تلاش ویژه ای در این دولت انجام شد تا افراد 

متخصص دوباره به چرخه کار کشور برگردند.
وی گفت: در ابتدای دولت ســیزدهم ۲4۰ هزار نفر مقرری 
بگیر بیمه بیکاری بودند که اکنون به 1۶۰ هزار نفر رسیده و 
بسیاری از آن ها دوباره به محیط کار برگشته اند و امیدواریم در 

ادامه نیز تعداد مقرری بگیران کمتر شود.
رعیتی فرد افــزود: پس از تصویب قانون کار در ســال ۶9 
بسیاری از فعالان حوزه کارگری می گویند این قانون باعث شده 
که بیش از 9۵ درصــد قراردادهای کار تبدیل به قراردادهای 
کوتاه مدت شــود. بر اساس دستور رئیس جمهور لایحه ای را 
برای اصلاح امنیت شغلی کارگران آماده کرده و سال گذشته 
آن را برای کسانی که در مشاغل مستمر کار می کنند و سابقه 

۵ ساله دارند بتوانند امنیت شغلی را ایجاد کنند.
وی تاکیــد کــرد: در ابتدای دولت94۰ واحد مشــکل دار 
شناسایی شد. واحدهای مشکل دار واحدهایی هستند که در 
آن ها حقوق کارگران به تعویق افتاده باشد و واحدهای بحرانی 
نیز آن هایی هستند که کارگران نتوانسته اند حق خود را بگیرند. 
با تلاشــی که با همکاری تمام دستگاه ها انجام شد، معوقات 
واحدهای مشکل دار را کم کنیم. واحدهای مشکل دار به ۶۰7 
واحد رســید و 3۸ درصد کاهش یافت. از ظرفیت های دیگر 

نیز برای احیای واحدهای نیمه فعال و غیر فعال استفاده شد.

قائم مقام وزیر راه در امور مسکن:

کاهش ۳۸ درصدی واحدهای تولیدی مشکل دار در دولت سیزدهم 

معاون روابط کار وزارت تعاون خبر داد: کار و تعاون

معاون امور فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون انجام شد:

راه اندازی یک هزار و ۱۸۴ خانه بهداشت کارگری در بنگاه های اقتصادی
جزئیات مصوبات جلسه 

کمیته تخصصی مولدسازی 
دارایی های دولت

تسنیم| در چهل و دومین جلسه کمیته تخصصی مولدسازی دارایی های 
دولت موارد جدیدی از فهرست مولد سازی به تصویب رسید.

چهل و دومین جلســه کمیته تخصصی مولدسازی دارایی های دولت به 
ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی در سازمان خصوصی سازی برگزار شد.

در این نشســت موارد جدیدی از فهرست مولد سازی به تصویب رسید و 
اعضا با لغو مصوبه مازاد یک فقره ملک با بهره برداری شــرکت ارتباطات و 

زیرساخت در تهران موافقت کردند.
همچنین در این نشست با قیمت و شرایط واگذاری یک فقره ملک با بهره 

برداری وزارت نیرو در اصفهان موافقت شد.
در ادامه این جلســه، یک فقره ملک با بهره برداری وزارت دادگســتری 
در اســتان اصفهان، دو فقره ملک با بهره بــرداری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در استان سمنان، دو فقره ملک با بهره برداری 
وزارت تعاون در استان سمنان، چهار فقره ملک با بهره برداری وزارت علوم 
در استان سمنان، یک فقره ملک با بهره برداری سازمان زندان ها و یک فقره 
ملک با بهره برداری سازمان مدیریت و برنامه ریزی در استان آذربایجان غربی 

مازاد اعلام شده و قیمت و شرایط واگذاری آنها به تصویب رسید.
همچنین اعضا با لغو مجوز فروش دو فقره ملک با بهره برداری وزارت جهاد 

کشاورزی در استان های زنجان و اصفهان موافقت کردند.
در بخش دیگری از این  نشست، 9 فقره ملک با بهره برداری وزارت آموزش 
و پرورش در استان سمنان مازاد اعلام شد و شرایط واگذاری آنها به تصویب 
رسید.اعضا در این نشست، همچنین قیمت و شرایط واگذاری 3 فقره ملک 
با بهره برداری وزارت آموزش و پرورش در استان قم را بررسی و به تصویب 

رساندند.
در ادامه این نشست، گزارش سازمان زندان ها در خصوص بسته های رونق 

استانی بررسی شد.



ســارا بویری- بیضا- شهرمردم| مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
بیضا گفت: بر اثر بی احتیاطی یک عابر پنج هکتار از باغ های انگور و 

دو هکتار از مزارع گندم و جو این شهرستان طعمه حریق شد.
به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشــاورزی شهرســتان بیضا، 
صدیقه مویدی با اشــاره به اینکه این آتش سوزی در تاریخ 9 تیرماه 
سال جاری در روستای جعفرآباد شهرستان بیضا رخ داد تصریح کرد: 
عامل اصلی این حادثه پرتاب ســیگار روشــن در مزرعه خشک شده 

کنار جاده بود.
به گفته وی؛ در این آتش سوزی هشت تن محصول گندم و جو آماده 
برداشــت و 150 تن انگور در آتش ســوخت، ولی خوشبختانه تلفات 

جانی نداشت.
این مقام مسئول بیان کرد: طبق برآورد کارشناسان جهاد کشاورزی صاحبان این اراضی به میزان 11 میلیارد و 380 میلیون ریال دچار 

خسارت شدند.
مویدی اظهار کرد: با توجه به شدت این آتش سوزی با حضور بموقع نیروهای مردمی و اهالی روستا از گسترش آتش جلوگیری شد.

او با تاکید بر بیمه کردن محصولات کشاورزی از روستاییان خواست تا نسبت به بیمه محصولات خود اقدام کنند تا در صورت بروز چنین 
حوادثی متحمل ضرر و زیان جبران ناپذیر نشوند.

وی توضیح داد: مزارع کشاورزی با توجه به گرم شدن هوا مستعد آتش سوزی هستند که در این خصوص لازم است کشاورزان از آتش 
زدن کاه و کلش مزارع به طور جد پرهیز کنند که این کار علاوه بر آســیب رســاندن به خاک و ایجاد آلودگی زیست محیطی، در برخی 

مواقع موجب سرایت آتش به مراتع نیز می شود.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان بیضا خاطر نشان کرد: به منظور پیشــگیری از وقوع آتش سوزی در مزارع، باغ ها و عرصه های منابع 
طبیعی، مردم و مســافرین در هنگام تردد از کنار اراضی کشــاورزی، مراجعه و اتراق در بوته زارها و عرصه های جنگلی از روشن کردن 

آتش، رها کردن وسایل شیشه ای و ته سیگار خودداری کنند.
شهرستان بیضا دارای 1600 هکتار باغ انگور و 27 هزار هکتار مزارع گندم و جو است.

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ حمید افرامن|  فرمانده انتظامی اقلید از دستگیری عاملین مخل نظم و امنیت که 
باعث تخریب 15 دستگاه خودرو در یکی از محلات این شهرستان شده بودند خبر داد.

ســرهنگ "لطف اله محمدی" در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، بیان کرد: در پی شــکایت تعدادی از شهروندان مبنی بر تخریب 
15 خودرو توســط 2 نفر راکب و ترک نشــین ناشناس یک دستگاه موتورسیکلت با صورت پوشانده در شب چهارشنبه آخر سال 1402، 

به دلیل حساسیت بررسی موضوع در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی با بیان ایینکه هیچ ســر نخی برای شناسایی متهمین وجود نداشت، افزود: ماموران پلیس آگاهی تحقیقات خود را آغاز و با اقدامات 

فنی و تخصصی موفق شدند در این خصوص 2 نفر را شناسایی کنند.
فرمانده انتظامی اقلید با اشاره به اینکه ماموران پس از هماهنگی قضایی موفق شدند هر 2 متهم را دستگیر کنند، گفت: متهمین علت 

و انگیزه این اقدام را اختلاف با برخی از رانندگان خودروهای مذکور اعلام کردند.
ســرهنگ "محمدی" با بیان اینکه امنیت شــهروندان خط قرمز پلیس اســت، تصریح کرد: پرونده متشــکله به مراجع قضایی معرفی و 

متهمین با قرار صادره روانه زندان شدند.

عابر بی احتیاط اراضی کشاورزی بیضا را به آتش کشید

هی
آگ
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             آگهی تجدید مزایده عمومی

شناسه آگهی: 1745176         
 شناسه چاپ: 2094789 

اداره کل منابــع طبیعی وآبخیزداری اســتان فارس 
درنظردارد احاله مدیریت پارک جنگلی نی ریز را 

با شرایط ذیل از طریق مزایده واگذارنماید:

1- مبلغ تضمین به صورت ضمانت نامه بانکی به دستگاه مزایده گزار تسلیم گردد.
2- مهلت دریافت اســنادمزایده ازطریق سایت به آدرس www.setadiran.ir  تا 

تاریخ 1403/04/20 ساعت 13 خواهد  بود.
3- آخرین مهلت ارسال  پیشنهادها تا ساعت 13 مورخ  1403/04/30 خواهد 

بود.
4- گشایش پیشنهادها در ساعت 8  صبح  مورخ 1403/04/31 درمحل سالن 

جلسات این  اداره کل انجام خواهد پذیرفت.
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول: 1403/04/13                                                                             

تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم: 1403/04/16

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس

مدت اجرای ودیعه
طرح

تاریخ 
بازدید

پارک جنگلی 
23 و 24 10 سال3/650/000/000نی ریز

تیرماه

سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس

آگهي مناقصه عمومي 1403-265  
شناسه آگهی: 1743656      شناسه چاپ: 2092132    

نوبت اول: 1403/04/12 روزنامه افسانه
نوبت دوم: 1403/04/13 روزنامه شهرمردم

شــهرداري منطقه پنج در نظر دارد عملیات لوله گذاری خیابان سجاد را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( با شماره فراخوان 2003096688000170 اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اســناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از ســوی متقاضیان جهت شــرکت در مناقصه الزامی اســت. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشــتر شماره تلفن: 

37397170 داخلی 257  آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 69/591/607/887 ریال

- مدت قرارداد :   6  ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 در رشته ابنیه و ساختمان یا آب یا راه و ترابری و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت 

ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار:  خیابان سجاد

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3.500.000.000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 100653 بانک  شهر بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اســناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13 روز پنج شنبه مورخ 1403/04/21 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه 

را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشــنهادات و ثبت اســناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ســاعت 13 روز یکشنبه مورخ 1403/04/31 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون 

سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، روبروی بوستان سعدی، دبیرخانه شهرداری منطقه پنج تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز ســه شنبه ســاعت  13:00  مورخ  02/ 1403/05 در محل چهارراه خلدبرین شهرداری منطقه یک شیراز، طبقه ســوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل: آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز                                                                                                                              

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 4 شیراز

آقای خدابخش رستمی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی 
شــماره 298 شــیراز تنظیم گردیده است مدعی اســت که تعداد 1 جلد سند 
مالکیت مربوط به سه دانگ مشاع از شش دانگ پلاک 1652/20987 واقع در 
بخش 4 شــیراز که به نام خدابخش رستمی ثبت و سند مالکیت بشماره چاپی 
177714 صادر و به علت ســهل انگاری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای 
صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت آگهی می شــود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و 
یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی 
به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه 
معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســیده و یا در صورت 
اعتراض اصل ســند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1403/04/13

594/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-

 ناحیه 1- محسن مظفری نیا

آگهی تحدید حدود اختصاصی

با توجه به اینکه آگهی و عملیات تحدیدی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
مرغداری )طرح های بخش کشاورزی( به مساحت 9899/5 متر مربع به پلاک 
ثبتــی 46 فرعی از 56 اصلی واقع در بخــش 23 فارس ناحیه یک ثبتی مفروز 
و مجزا شــده از 56 اصلی واقع در بخش 23 فارس )شــیراز- ســیاخ دارنگون 
روســتای قلعه چوبی(، باید تجدید شود و بر حسب تقاضای آقای سید مسعود 
موسوی پور فرزند سید رمضان به عنوان نماینده بانک کشاورزی به شناسه ملی 
10100830184 و ثبت 37596 که درخواســت انتشــار آگهی تحدید حدود 
اختصاصــی نموده و وقت تحدید حدود 1403/05/07 تعیین و عملیات تحدید 
از ساعت 9 صبح در محل وقوع ملک شروع و بعمل خواهد آمد. اینک به وسیله 
این اگهــی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجــاور بر طبق ماده 14 
قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل ملک حضور بهم رســانند 
. واخواهی مجاورین نســبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون 
ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود تا سی روز پذیرفته خواهد شد 
که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید دریافت نمایند ضمنا معترض 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت دارد که دادخواست خود را 
به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواســت را اخذ و به اداره ثبت ارائه 

نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار : 1403/04/13

  600/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-  

ناحیه 1 - محسن مظفری نیا

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ۸ فرعی از 454۸

نظر باینکه خانم ســمیه جمشــیدی فرزند عطاء با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی که توسط دفترخانه اسناد رسمی 36 اقلید تصدیق شده مدعی است که تعداد یک 
جلد سند مالکیت مربوط به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکبابخانه بمساحت 237/15 مترمربع تحت پلاک 8 فرعی از 4548 واقع در بخش 15 فارس اقلید مزرعه بازار 
جاه که در صفحه 126 دفتر 87 املاک ذیل ثبت 8751 با شماره چاپی 0661789 که بنام نامبرده صادر و تسلیم گردیده و بعلت جابجایی اثاث منزل مفقود گردیده 
و نامبرده تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی نموده اســت مراتب طبق تبصره یک ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدین نحو آگهی میشود که هر کس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود اسناد مالکیت نزد خود میباشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
ســند مالکیت یا خلاصه معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد 

کرد این آگهی در یک نوبت منتشر میشود.
تاریخ انتشار: 1403/04/13

  31/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اقلید-  علی درویشی بهلولی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

 برابر رای شماره 140360311001000273 مورخ 1403/03/03 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 1 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای فتحعلی پناهی فرزند منصور بشماره شناسنامه 618 و 
کد ملی 2293909255 صادره از شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
195/14 مترمربــع پلاک 73646 فرعی از 1652 اصلی مفروز و مجزی شــده 
از پــلاک 538 فرعــی از 1652 اصلی واقع در فارس بخــش چهار حوزه ثبت 
ملک شــیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم ناصر و ایرج و قربانعلی همگی 
پاکباز کشــنی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خــود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/13       

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/28

  679/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

برابــر رای شــماره 140360311001000209 مــورخ 1403/02/25 هیات 
اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 1 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید کمال هاشمی فرزند علی حسین بشماره 
شناســنامه 507 و کد ملی 2292999064 صادره از شیراز در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 180096 متر مربــع پلاک 48 فرعی از 56 
اصلی مفروز و مجزی شــده از پــلاک 56 اصلی واقع در فارس بخش 23 حوزه 
ثبت ملک شــیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی خودش طی سند 
شــماره 1409 مورخ 1384/11/23 دفترخانه اسناد رسمی 200 شیراز و سند 
شماره 1105 مورخ 1384/09/28 دفترخانه 200 شیراز و سند شماره 13466 
مورخ 1389/06/03 دفترخانه 200 شــیراز محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/13       

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/28

  67۸/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  

محسن مظفری نیا

                       آگهی مناقصه خرید  
شناسه آگهی: 1744519   

شناسه چاپ: 2093690
نوبت اول: 1403/4/13
نوبت دوم: 1403/4/20

شــهرداری داراب در نظــر دارد نســبت به خرید یکدستگاه تاب اسکای 
)تــاب پرنده( با ارتفاع 30 متر و ظرفیت 24 نفر با برآورد اولیه به مبلغ 
42.000.000.000 ریال اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت اخذ اســناد 
مناقصه و ارائه پیشــنهادات با توجه به شرایط زیر به سامانه تدارکات دولت به 

نشانی Setadiran.ir  اقدام نمایند.
1- مبلغ تضمین )ســپرده( شــرکت در مناقصه به مبلــغ 2.100.000.000 
ریال که باید بصورت ضمانتنامه بانکی یا فیش واریز نقدی به حســاب شــماره 

0105801087000 نزد بانک ملی به نام شهرداری داراب ارائه گردد.
2- چنانچه برندگان  اول ، دوم و ســوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنها به ترتیب  به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
3- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد درج گردیده است. 

4- هزینه درج آگهی در دو نوبت بعهده برنده مناقصه خواهد بود .
5- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است 

6- مهلت دریافت اســناد تا تاریخ 1403/4/20 مهلت ارائه پیشنهاد 
قیمت تا تاریخ 1403/04/30 راس ساعت 12 تاریخ گشایش پیشنهادها: 

مورخ 1403/4/30 راس ساعت 13 

ابوالحسن جاویدی - شهردار داراب

آگهی فقدان و تشکیل پرونده المثنی - پلاک ثبتی 42/52 بخش 4 شیراز ناحیه یک ثبتی

ششــدانگ یک قطعه باغچه محصور با کاربری زراعی- باغی، به پلاک ثبتی 42/52 بخش چهار شــیراز مفروز و مجزی شده از پلاک اولیه 42/22 بخش 4 شیراز که 
در صفحه 148 دفتر 1164 و شــماره ثبت 391072 بنام خانم صفی ناز دهقان فرزند علی محمد ثبت و ســند مالکیت دفترچه ای به شماره چاپی 010531 صادر 
و تســلیم مالک گردیده اســت و پرونده ثبتی پلاک مذکور مفقود گردیده اســت. و با اقدامات انجام شده تاکنون پیدا نشده است لذا برابر دستور شماره کد 33-01 
ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور و بند 333 مجموعه بخشنامه های ثبتی که سیســتم عملیات آن پس از بخشنامه به دفاتر اسناد رسمی مبنی بر انجام معامله 
نســبت به پلاک مذکور و با توجه به دســتور العمل قانونی در یک نوبت آگهی میگردد. چنانچه شخص یا اشخاص حقوقی و یا حقیقی اعتراضی داشته و یا اینکه در 
پرونده مربوطه حق و حقوقی برای خود قائلند از تاریخ انتشــار این آگهی ظرف مدت یکماه کتبا مراتب اعتراض خود را با ارائه مدارک مســتند به این اداره تســلیم 
نمایند. بدیهی اســت چنانچه ظرف مهلت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض مدارک و مســتندات ارائه نگردد اداره ثبت به اســتناد نام مالک عملیات 

ثبتی را ادامه خواهد داد.
تاریخ انتشار: 1403/04/13

595/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 1- محسن مظفری نیا

محرومیت زدایی و توسعه روستایی در شهرستان قیروکارزین با مشارکت
 بنیاد مسکن در دولت سیزدهم 

پزشکی شیراز-  علوم  دانشــگاه  فر-  آذین  مهدی 
شهرمردم

سرپرست گروه مهندسی بهداشت محیط شبکه بهداشت 
و درمان مرودشــت از تعطیلی یک آرایشگاه زنانه در شهر 

سیدان، به دلیل دخالت در امور پزشکی خبر داد.
 »حمید کرمی« گفت:  کارشناســان نظارت بر آرایشگاه 
های زنانه واحد بهداشــت محیط شبکه بهداشت و درمان 
مرودشــت با همراهــی اداره نظــارت بر اماکــن عمومی 
فرماندهی انتظامی این شهرســتان در جریان اجرای طرح 

نظــارت بر واحدهای صنفی پــس از آگاهی از فعالیت یک 
فرد متخلف و انجام غیرمجاز امور پزشکی در یک آرایشگاه 
زنانه، رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.

او با اشــاره به نتایج بررسی  ها و تحقیقات انجام شده از 
سوی کارشناســان بهداشت محیط اضافه کرد: کارشناسان 
بهداشــت محیط شــبکه بهداشــت و درمان مرودشت در 
بررســی  های خود متوجه شدند که در این آرایشگاه، بدون 
دریافت هیچ مجوزی امور پزشکی مانند لیپوساکشن، تزریق 
ژل، بوتاکس و نخ کشی انجام شده است که در همین راستا 

هماهنگی لازم با مقام قضایــی انجام و مجوزهای لازم در 
این زمینه دریافت شــد. سرپرست گروه مهندسی بهداشت 
محیط شــبکه بهداشت و درمان مرودشــت افزود: از این 
آرایشگاه مقادیری لوازم و تجهیزات پزشکی غیر بهداشتی 

نیز کشف و جمع آوری شده است.  
کرمی با بیــان اینکه این واحد صنفــی متخلف با حکم 
قضایی تعطیل شده اســت، گفت:  همچنین برای متصدی 
این آرایشگاه نیز پرونده ای تشکیل و متهم برای ادامه روند 

رسیدگی به جرم به مراجع قضایی معرفی شد.

شبکه بهداشت و درمان شهرستان مرودشت؛

تعطیلی یک آرایشگاه زنانه در شهر سیدان به دلیل دخالت در امور پزشکی

سعید مرزوقی- بنیاد مسکن - شهرمردم| مدیر بنیاد مسکن شهرستان قیروکارزین 
اهم فعالیتهای  بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در دولت سیزدهم در  این شهرستان را تشریح 
کرد و گفت : سیمای محرومیت زدایی و توسعه روستایی در این شهرستان با عملکرد بنیاد 

مسکن متحول شده است .
مهندس هادی نجفی از  پرداخت 384 فقره تســهیلات طرح ویژه بهســازی و نوســازی 

مســکن روســتایی با همکاری بانکهای عامل با اعتبار بالغ بــر 76 میلیارد و 800 میلیون 
تومان در این شهرستان خبر داد و گفت :  معرفی به بانک 370 فقره جهت تسهیلات 350 
میلیونی طرح ویژه بهســازی و نوسازی مسکن با اعتبار 129 میلیارد و 500 میلیون تومان 

از دیگر فعالیت های بنیاد مسکن در این شهرستان است .
مهندس نجفی اضافه کرد : همچنین بنیاد مســکن جهت تســهیلات متمم 304 نفر را 
بــه بانک معرفی کرد و برای پرداخــت  36 میلیارد و 480 میلیون تومان به این متقاضیان 

تسهیلگری کرده است.
مدیر بنیاد مســکن شهرســتان قیروکارزین از  اجرای طرح هادی در 16 روستا با اعتبار 
بالــغ بر 6 میلیــارد و 151 میلیون تومان خبر داد و گفت : بنیاد مســکن  تهیه و بازنگری 
طرح هادی در 5 روســتای  کماســیج ، تنگ رویین ،هورز، باغنو ،هنگام و تنگ کله را در 

دستور کار دارد.
نجفــی همچنین از  واگــذاری 35 قطعه زمین به جوانان و اجرای شــرایط واگذاری در 
روســتاها به مساحت 9/950 متر مربع و تشکیل پرونده سند مالکیت روستایی و شهری به 
تعداد 350 جلد پرونده و صدور سند شهری و روستایی بیش از 170 جلد و تعداد 50 عدد 

پاسخ خدمات فنی و پاسخ به استعلامات در سامانه راهبر خبر داد.
به گفته مدیر بنیاد مســکن شهرستان قیروکارزین ،  تعداد 78 فقره پروانه ساختمانی در 
این شهرســتان صادر شده و با  فعالیت   یک دفتر فنی و نظارت 15 ناظر فعال در روستاها 

به مساحت 9026 متر مربع کار نظارت بر ساخت و سازهای روستایی انجام می شود.

دستگیری عاملین تخریب 15 دستگاه  خودرو در" اقلید"
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ایرنا|  دفاتر انجمن سینمای جوانان ایران در ادامه برگزاری 
دوره های تک درس مشاغل سینمایی که با ارائه مدرک معتبر 
بین المللی همراه است، در تابستان ۱۴۰۳ به صورت ویژه میزبان 

علاقه مندان خواهند بود.
معاونت آموزش و پژوهش انجمن ســینمای جوانان ایران 
در راســتای اجرای مأموریت خود در زمینه آموزش تخصصی 

هنرجویان، در تابســتان ۱۴۰۳ برای علاقه مندان به مشاغل 
سینمایی دوره های تک درس را برگزار می کند.

ایــن دوره ها با محوریت ســرفصل هایی همچــون مبانی 
عکاسی، عکاسی پرتره، فوتوشاپ، عکاسی مستند اجتماعی، 
عکاسی تبلیغاتی، فیلم نامه نویسی، نقد و تحلیل فیلم، تدوین، 

فیلم برداری، افترافکت، صدابرداری و ...برگزار خواهد شد.

انجمن ســینمای جوانان ایران در راستای اهداف آموزشی 
و پوشش سراسری متقاضیانی که با رویکردی تخصصی تر به 
دنبال آموزش مشاغل سینمایی هستند،در نظر دارد در تابستان 
۱۴۰۳ این دوره را با اساتید حرفه ای برگزار کند و بهره گیری از 
این دوره ها برای عموم علاقه مندان در سراسر کشور آزاد است.

 هنرجویانی کــه دوره را با موفقیت پشــت ســر بگذارند 

 مدرک معتبر بین المللی انجمن ســینمای جوانــان ایران را 
دریافت  می کنند.

متقاضیان علاقه مند به حضــور در این دوره های تک درس 
می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام در این دوره ها 
با دفاتر انجمن سینمای جوانان ایران در استان محل سکونت 

خود تماس بگیرند.
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برای سومین بار؛

فیلم استیو مک کویین برای افتتاحیه 
جشنواره لندن ۲۰۲۴ انتخاب شد

مهر|  شصت و هشتمین جشنواره فیلم لندن با یک درام از جنگ جهانی دوم 
به کارگردانی استیو مک کویین کارش را شروع می کند.

درام »بلیتز« ساخته اســتیو مک کویین که درامی درباره جنگ جهانی دوم 
اســت شصت و هشتمین جشــنواره فیلم لندن را افتتاح می کند. این فیلم که 
برای نخســتین بار در این رویداد دیده می شود، به کارگردانی، تهیه کنندگی و 

نویسندگی مک کویین برنده اسکار و بفتا و متعلق به کمپانی اپل است.
داستان فیلم درباره جورج ۹ ساله با بازی الیوت هفرنان در لندن زمان جنگ 
است که مادرش ریتا با بازی سیرشا رونان او را برای حفظ جانش به حومه شهر 
می فرستد، اما جورج به لندن بازمی گردد و مادر به جست وجوی پسر گمشده اش 
می پردازد. هریس دیکینسون، بنجامین کلمنتاین، کتی برک، پل ولر و استفن 
گراهام دیگر بازیگران این فیلم هســتند. مک کویین با »بیوه ها« در سال ۲۰۱۸ 
و »منگرو« در ســال ۲۰۲۰ جشنواره لندن را افتتاح کرده بود. این کارگردان که 

متولد لندن است جایزه سال ۲۰۱۶ جشنواره را در کارنامه دارد.
مــک کویین فیلمش را فیلمی درباره لندنی ها خواند که در تجلیل از این که 
چگونه ساکنان این شهر حمله های سهمگین را تاب آوردند، ساخته شده و گفت 

هسته اصلی فیلمش داستان خانواده ای از طبقه کارگر در زمان جنگ است.
طراح صحنه و لباس فیلم ژاکلین دوران و آهنگســاز آن هانس زیمر است و 

یوریک لوساکس فیلمبرداری آن را برعهده داشته است.
»بلیتز« قرار اســت از یکم نوامبر در ســینماهای منتخب اکران شود و از ۲۲ 

نوامبردر اپل تی وی به نمایش درآید.
شصت و هشتمین جشــنواره فیلم لندن از سوی موسسه فیلم بریتانیا، از ۹ 
تا ۲۰ اکتبر )۱۸ تا ۲۹ مهر( برگزار می شــود. فیلم های این جشنواره هم زمان 
در سینماهای همراه جشــنواره در سالن هایی در ناتینگهام، کاردیف، گلاسکو، 

منچستر، بیرمنگام، بلفاست، شفیلد، نیوکاسل و بریستول نمایش داده می شود.

در ستاد فرهنگی شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شد؛

سند موسیقی بازنگری می شود 
خبرهایی از ستاد اجرایی موسیقی کشور

مهر| دبیر ســتاد فرهنگی اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به 
اصلاح سند موسیقی، بر مشارکت فعالان این حوزه تاکید کرد. ابراهیم شکرانی 
دبیر ستاد فرهنگی اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار کرد: جلسه ای 
با حضور حجت الاسلام و المسلمین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با موضوع واکاوی وضعیت موجود موسیقی کشور و نگاهی بر نقش سیاستگذاری 
در تحولات آن، با تمرکز بر ســند ملی موسیقی و با هدف هم اندیشی و بررسی 
نظرات و دیدگاه های صاحب نظران این حوزه در محل دبیرخانه شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی برگزار شــد. وی با اشــاره به اهمیت حکمرانی و سیاستگذاری 
موسیقی با توجه به رتبه بالای آن در مصرف محصولات فرهنگی و هنری اظهار 
کرد: تدوین و تصویب سند ملی موســیقی از دستاوردهای بسیار خوب رئیس 
جمهور شهید آیت الله رئیسی بوده است که با پیگیری های ایشان در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تصویب و ابلاغ شد. دبیر ستاد فرهنگی و اجتماعی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در خصوص ایرادات و اشکالات بیان شده توسط صاحب نظران 
و اســتادان حاضر در این نشست، گفت: مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی 
پس از شــش ماه از تصویب قابل اصلاح و ویرایش است،   بر این اساس به ستاد 
فرهنگی اجتماعی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی ماموریت داده شد تا 
نظرات و دیدگاه های همه استادان و هنرمندان موسیقی را جمع آوری و اصلاحات 
پیشنهادی را به شورای عالی ارائه کنند. شکرانی تشکیل و برگزاری منظم جلسات 
ســتاد اجرایی موسیقی کشور را ضروری خواند و خواستار حمایت دستگاه های 
عضو و تعامل موثر با ستاد اجرایی موسیقی شد. وی در پایان بیان کرد:  صاحب 
نظران و استادان حاضر در این نشست ضمن نقد سند موسیقی، بر حمایت جدی 
حاکمیت نسبت به موســیقی تاریخی و تمدنی ایران، جلب اعتماد و مشارکت 
بزرگان موســیقی در تولید و پخش برنامه های صدا و سیما، توجه و حمایت از 

موسیقی بانوان، رفع موانع و محدودیت های برگزاری کنسرت ها تأکید داشتند.

ایرنا| »اپرای شــیدا«، جدیدترین فعالیت هنری 
پرواز همای است که توانســته هارمونی معناداری 
 میان نمایــش، کنســرت و فلوآرت برقــرار کرده 
و به اپرایی برســد که مخاطــب خود را قویا تا انتها 

حفظ می کند.
اپرای شــیدا به عنوان جدیدتریــن فعالیت پرواز 
همای، این شب ها در مجموعه کاخ نیاوران در حال 
برگزاری است. اپرایی که تلاش دارد تا با بهره مندی 
از یک داســتان اســاطیری، پروژه ای بــزرگ را در 

پیشگاه مخاطب به نمایش بگذارد.
نکته مهمی که در این اپرا وجود دارد، مساله مندی 

روایت و تلاش برای رســیدن به یک رومنس خطی 
و درنهایت تراژدی بزرگی اســت که مخاطب خود 
را به نوعی میخکوب می کند. این مهندســی روایت 
سبب شده تا مخاطب، در لحظات یک سوم ابتدایی، 
با تم عاشــقانه و سرمســتی صرف، به تماشای اثر 
بنشیند، این درونمایه در میانه کار به خوبی می تواند 
چالش هــای دراماتیکی را به وجود آورده و مخاطب 
را پیگیرتر از قبل به هســته مرکزی روایت متصل 
کند. در یک ســوم انتهایی داســتان که چالش ها، 
عمیق تر می شــوند و مخاطب منتظر بازشدن گره 
دوقطبی داستان است، تراژدی بزرگی رقم می خورد 

 که به نوعی بهتریــن پایان برای این داســتان بود 
که توانست مخاطب را به شکل درستی، تحت تاثیر 

قرار دهد.
نکته مهمی که در این اپرا وجود دارد، مساله مندی 
روایت و تلاش برای رســیدن به یک رومنس خطی 
و درنهایت تراژدی بزرگی است که مخاطب خود را 

به نوعی میخکوب می کند
در کنار این مهندسی هوشمندانه، ترتیب درستی 
که برای ورود به عناصر داستانی و شاکله اپرایی شد 
نیز توانست تنوع خوبی به این داستان طولانی دهد. 
در این کار، مخاطب علیرغم اینکه شاهد یک نمایش 
است، یک کنســرت را نیز تجربه می کند و از هنر 
فلوآرتیست این کار نیز بهره مند می شود. مهندسی 
خوبی که در چارت بندی این کار لحاظ شد، ضمن 
اینکه تنوع مضمونی خوبی به اثر بخشید، سبب شد 
تا این داستان نسبتاطولانی از ریتم نیفتد و مخاطب، 
در هر برهه از داستان، مشتاقانه حوادث آن را دنبال 
کند. ضمن اینکه زیرلایه کمیکی که در پس زمینه 
اندیشیده شده بود نیز کمک بزرگی به انبساط خاطر 
مخاطب و تغیر فضا از تک قطبی چالش های عاشقانه 
داستان به عمل آورد و اشتیاق مخاطب برای دنبال 

کردن داستان را بیشتر کرد.

اجرای پــرواز همای نیز در صدر خواســته های 
مخاطب بــود. خواننده ای کــه در متقضیات قصه، 
توانســت قطعــات مرتبطی را اجرا کــرده و جالب 
آن که این قطعات، با تســلطی بالا و بدون هیچ تپق 
و مشــکلی اجرا شــد. جالب آن که در برخی از این 
قطعات، تحرکات بالای جســمانی نیــز در اجرای 
مسلط قطعات تاثیر نگذاشــت و پرواز موفق شد تا 
با استیلای تمام، قطعات این اپرا را برای مخاطبانش 

اجرا کند.
در مجموع اپرای شیدا، موفق شد تا نیاز مخاطب 
در دیدن و شنیدن یک اپرا را به خوبی پوشش دهد. 
داستان جذابی داشت و بازیگران توانستند تبحر خوبی 
در نقش آفرینی هایشان داشته باشند. طراحی حرکت 
دقیق و هوشمندانه ای منطبق با داستان و موسیقی 
برای این کار در نظر گرفته شد که عیار تکینیک اپرا و 
زیبایی شناختی اثر را تاحدود قابل توجهی ارتقا بخشید. 
همچنین فلوآرتیست کار نیز کمک بسیاری به مقوله 
زیباشناسی اثر و هارمونی معنادار این اپرا داشت که 
تمام این پارامترها ســبب شــد تا عیار این اپرا برای 

مخاطبانش، بالا باشد.
اپرای شیدا همان اثری است که در برهه کنونی از 

هنرمندی چون پرواز همای انتظار می رفت.

برگزاری دوره های سینمای جوانان ایرانمی شود

ایرنا| علیرضا قربانی نخستین کنسرت موسیقی را در میراث 
جهانی تخت جمشــید بــا بهره مندی از نظــرات متخصصان 
و متولیان نگهــداری بناهای تاریخی و ملاحظــات لازم برای 
پیشــگیری از هرگونه آسیب به این بنا برگزار کرد و به حواشی 

این رویداد پایان داد.
برگزاری کنســرت های موسیقی در پهنه های تاریخی علاوه 
بر رونق کنسرت ها و اقتصاد هنر، موجب معرفی این مکان های 
تاریخی و جذب گردشگر می شود که این گونه برنامه ها در بناها و 
محوطه های تاریخی سایر کشورها همچون »هرم گیزا« مجموعه 
اهرام مصر باســتان قاهره، برج ایفل و سالن تئاتر باستانی اورانژ 
فرانسه، میدان سرخ مسکو، محوطه تاریخی آکروپلیس و آمفی  
تئاتر اودئون هرودس آتیکوس یونان و میدان ســن مارکو ونیز 

ایتالیا متداول است.
هر چند که در سال های اخیر رویدادهای هنری؛ کنسرت های 
موسیقی و کنســرت نمایش هایی در مکان های تاریخی ایران 
همچون میدان تاریخی مشق، میدان و مجموعه فرهنگی هنری 
برج آزادی و مجموعه های فرهنگی تاریخی نیاوران و سعدآباد 
برگزار شده است، با این وجود انتقادهایی را از سوی کارشناسان 
و فعالان میراث فرهنگی در پی داشته است و آنان معتقدند که 
نبود زیرساخت های مناسبت برای برگزاری رویدادهای هنری در 
مکان ها و بناهای تاریخــی و تجمع مخاطبان در این رویدادها 

باعث آسیب رساندن به این بناهای تاریخی خواهد شد.
خردادماه امسال خبر برگزاری کنسرت علیرضا قربانی خواننده 
موسیقی ایرانی به مدیریت هنری حسام ناصری در پهنه تاریخی 
پارسه تخت جمشید با قدمت بیش از ۲۵۰۰ سال برای نخستین 
بار منتشر شد، کنسرتی که به گفته محسن خباز تهیه کننده تور 
کنســرت های علیرضا قربانی، درخواست مجوز آن بیش از یک 
سال گذشته داده شده بود و در نهایت با صدور مجوز، اجرای آن 

از نهم تیرماه امسال برنامه ریزی شده است.
شهریورماه سال ۱۴۰۱ نیز خبری مبنی بر برگزاری کنسرت 
»به رنگ صدا« همایون شــجریان در استان فارس و مجموعه 
تاریخی تخت جمشید منتشر و اعلام شد که برنامه ریزی برای 
اخذ مجوزهای آن آغاز شده اما تاکنون خبری مبنی بر برگزاری 

این رویداد منتشر نشده است.
میراث جهانی تخت جمشــید در مرکز اســتان فارس، ۱۰ 
کیلومتری شمال شهر مرودشت و در ۵۷ کیلومتری شیراز واقع 
شده است، تخت جمشــید یا »پارسه« نام پایتخت تشریفاتی 
پادشــاهان دوره هخامنشی بوده اســت و معماری متفاوت و 
گســترده آن، تاریخچه غنی ایران و البته توانایی بسیار بالای 
مهندسان ایرانی را به تصویر می کشد که سال ۵۱۲ قبل از میلاد 

تأسیس شده است.
تخت جمشید بر روی سکویی که ۸ تا ۱۸ متر بلندتر از جلگه 
مرودشت است، بنا شده و چندین بخش اصلی دارد که از جمله 
آنها می توان به کاخ های تشریفاتی، کاخ های کوچک اختصاصی، 

خزانه شاهی و همچنین دژ و باروهای حفاظتی اشاره کرد.
نام اصلی این شــهر باستانی، »پارسه« اســت زیرا در زمان 
پادشاهی هخامنشیان، قوم پارس در این منطقه حضور داشتند. 
پس از آن، یونایان از نام های دیگری همچون »پرســپولیس« 
یا »پرســه پولیس« برای این شهر استفاده کردند که به معنی 
»پارسه شهر« بود. در زمان ساسانیان، از نام »سد ستون« یا »صد 
ســتون« برای تخت جمشید استفاده می شد. اسکندر مقدونی 
در ۳۳۰ قبل از میلاد، به ایران یورش آورد و تخت جمشــید را 
به آتش کشید. با این وجود، بعضی از ویرانه ها، سنگ نوشته ها، 
ستون ها و نقش برجسته های آن مکان هنوز هم پابرجاست. این 
مکان تاریخی از ســال ۱۹۷۹ میلادی )۱۳۵۷ شمسی( یکی از 

آثار ثبت  شده ایران در یونسکو است.

تحقق برپایی کنســرت موسیقی در تخت جمشید در 
دولت سیزدهم

برگزاری این کنســرت را تنها به حساب صدور مجوز توسط 
مدیر دفتر موسیقی نمی گذارم، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به معنای واقعی همواره در راستای تقویت زیرساخت های هنری 
تلاش کرده استمدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خردادماه امسال در گفت و گو با یکی از رسانه ها درباره 
برگزاری کنسرت موسیقی در تخت جمشید اظهارداشت: حدود 
دو ماه پیش با درخواست اجرای کنسرت علیرضا قربانی در تخت 
جمشید مواجه شــدم که پس از پیگیری و جلسه با گروه این 

هنرمند موسیقی، شرایط اجرای کنسرت فراهم شد.
امیرحسین سمیعی با بیان اینکه بهره برداری از فضاهای باز 
در راســتای برگزاری رویدادهای موسیقی یکی از مواردی که 
در دولت ســیزدهم بر تحقق آن تلاش شده است، افزود: الحاق 
فضاهای بازی که می تواند به ظرفیت برپایی کنسرت موسیقی 
در کشــور کمک کند، یکی از راه های برون رفت از هزینه های 

سنگین برگزاری کنسرت ها است و با تحقق این امر به کاهش 
هزینه های برگزاری کنسرت کمک خواهد شد و از سوی دیگر 
تعداد بیشتری از مردم می توانند در برنامه ها فرهنگی و هنری 

حضور پیدا کنند.
وی با اشاره به اینکه سرانجام برپایی کنسرت موسیقی در تخت 
جمشید در دولت سیزدهم تحقق پیدا کرد، اظهارداشت: برگزاری 
این کنســرت را تنها به حساب صدور مجوز توسط مدیر دفتر 
موسیقی نمی گذارم، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به معنای 
واقعی همواره در راســتای تقویت زیرساخت های هنری تلاش 

کرده است.
سمیعی بیان کرد: یک یکپارچگی در تیم فعلی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی در دولت سیزدهم وجود دارد که به تقویت و 
ارتقای زیرســاخت های هنری می اندیشد. همین امر شرایطی 
را فراهم ســاخت تا سرانجام کنسرت موسیقی ایرانی در تخت 

جمشید با حضور پر شور مردم برگزار شود.

استقبال مخاطبان از کنسرت
با توجه به برگزاری نخســتین کنســرت موسیقی در پهنه 
تاریخی تخت جمشید، مخاطبان استقبال قابل توجهی از این 
رویداد داشتند و به گفته مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دستی استان فارس، با توجه به استقبال مخاطبان، در 
ساعات اولیه بلیت ها فروش رفت. این موضوع حکایت از اشتیاق 
و استقبال مردمی نسبت به برگزاری این رویداد در یک مجموعه 
جهانی دارد و از چنین رویدادهایی حمایت و استقبال می کنیم. 
محمدثابت اقلیدی با بیان اینکه پهنه اصلی تخت جمشید و با 
جانمایی تعداد گســترده ای از صندلی ها برای مخاطبان آماده 
می شود، افزود: تمام جوانب کار برای اجرای چنین کنسرتی در 
یک مجموعه تاریخی با دقت و نظارت کارشناسان حوزه میراث 

فرهنگی گردشگری استان سنجیده شده است.
ثابت اقلیدی با بیان اینکه برگزاری رویدادها در اماکن تاریخی 
و فرهنگی فرصت طلایی برای جذب بیشــتر گردشــگران و 
ماندگاری ساعت بازدید اســت، اظهارداشت: این رویداد بزرگ 
ملی نشاط اجتماعی را به همراه دارد و می تواند به افزایش ورود 

گردشگر به استان فارس و شهر شیراز کمک کند.

نگرانی فعالان و کارشناسان و پاسخ تیم اجرایی کنسرت
با این وجود، برگزاری کنسرت قربانی در پهنه تاریخی تخت 
جمشید، نگرانی هایی را از سوی کارشناسان میراث فرهنگی و 
فعالان این حوزه در پی داشت و تیم برگزاری کنسرت با انتشار 
متنی توضیحات فنی دقیق تری را در این باره ارائه کرد که در این 
متن آمده است: »همه بناها و مکان های تاریخی این سرزمین 
همچون بســیاری از دیگر میراث  فرهنگی و تاریخی این خاک 
مورد عشق و الفت همه ما مردم و همه اقشار و اصحاب فرهنگ 
و هنر است، چراکه چنین سرمایه هایی نه تنها به این خاک که 
به تاریخ و تمدن بشریت تعلق داشته و دارد و ما تنها امانتدار و 

محافظان آن هستیم.
مهمترین رویکرد ما در ارائه موسیقی در چنین فضایی ارتباط 
معنادار فرهنگ و هنر ایرانی با تاریخ و میراث تاریخی آن است؛ 

پیوندی که انکار و چشم پوشی از آن غیرممکن است. از این رو 
طی ماه ها بررســی علمی و مطالعه و مشورت با متخصصان و 
متولیان نگهداری این بناها، دغدغه مندانه تلاش شده است که با 
در نظر گرفتن تمامی ملاحظات لازم برای پیشگیری از هرگونه 
آسیب یا اثر منفی از هر نوع و به هر طریق به بناها و محوطه این 
آثار باســتانی، محل اجرا به فضایی با فاصله مطلوب و اصولی از 
بناها و پشت به سازه ها برای جلوگیری از انتقال ارتعاشات و امواج 
صدا به واسطه انتقال از طریق جریان هوا و یا ارتعاش مستقیم به 
بنا و نیز تجمع مراجعان و ترددهای غیرضروری و غیراصولی در 
محدوده سایت طراحی شود، به گونه ای که هیچ گونه عملیات 
عمرانی یا تخریبی در محوطه ســایت صورت نپذیرد و در واقع 
محل اجرا در فضایی کاملا خارج از سایت اصلی و تنها با نما و دید 
کافی به بنا خواهد بود. این امر حتی در مورد اسپیکرهای صحنه 
نیز با جایگزینی هدفون به جای اسپیکر برای نوازندگان در نظر 
گرفته شده تا هیچ گونه انتقال ارتعاش به سازه ها صورت نپذیرد.«

انتشار تصویری از پلات وضعیت کنسرت
همچنین در آستانه برگزاری کنسرت تخت جمشید قربانی، 
پلات وضعیت جهت و حجم صدای اســپیکرهای این اجرا که 
توسط مهندسین صدا و مشاور ایتالیایی پروژه طراحی شده بود، 
منتشر شد. براساس آنچه اعلام شده، محل برگزاری این کنسرت 
۱۸ متر پایین تر از تخت گاه اصلی و در محوطه بیرون بنای اصلی 
قرار دارد. فاصله نخســتین اسپیکرها از نخستین دیواره تخت 

جمشید هم بیش از ۵۰ متر است.
مطابق استانداردهای یونسکو، حجم صدای اجراهای موسیقی 
در نزدیکی اماکن تاریخی و باستانی باید کمتر از ۱۲۰ دسی بل 
باشد. عددی که در کنســرت تخت جمشید ۲۰ تا ۳۰ درصد 

کمتر از این استاندارد است.
براســاس این پلات، نقاطی که با رنگ قرمز مشخص شده اند 
بیشترین حجم صدای دریافتی از اسپیکرها را خواهند داشت و 
نقاط آبی رنگ هم نمایانگر کمترین سطح انتقال ارتعاش مستقیم 

صدای اسپیکرها هستند.

برگزاری کنسرت در تخت جمشید و پایان حواشی
کنسرت علیرضا قربانی شامگاه یکشنبه-۱۰ تیرماه- به عنوان 
نخستین کنسرت موسیقی در پهنه تاریخی تخت جمشید برگزار 
شد و با سخنان این خواننده در ابتدای کنسرت، به حواشی آن 
پایان داد، هر چند که پیش از این اعلام شده بود این کنسرت از 

نهم تا ۱۱ تیرماه برگزار خواهد شد.
قربانــی در ابتدای این کنســرت ضمن قدردانــی از حضور 
مخاطبان خطاب به آنان اظهارداشت: به نمایندگی از دوستان 
عزیزم، هنرمندان روی صحنه و مدیریت حســام ناصری، تیم 
اجرایی و برگزارکنندگان این رویداد، خدمت همه شــما خیر 
مقدم عرض می کنم و مراتب خوشحالی، افتخار و شعف خودمان 
را برای میزبانی از شــما با وجود همه ســختی ها، دشواری ها و 
پیچیدگی هایی که پهنه تاریخی تخت جمشید برای برگزاری 

کنسرت دارد، اعلام می کنیم.
وی گفت: جمع بسیاری از بزرگان، عزیزان و کسانی که قلبشان 

برای فرهنگ و هنر و تاریخ این سرزمین می تپد، توانستیم امشب 
برای اولین اجرا در کنار شــما باشیم و ممنون از حضور شما و 
حمایت هایی که مردم سرزمین مان از این برنامه دارند و ما را مورد 
لطف و تفقد خودشان قرار دادند و حضور شما را به گهواره تمدن 
بشریت و این مکان بسیار ارزشمند خوشامد می گویم و احساس 
شعف و افتخار می کنم از اینکه اینجا در خدمت شما هستیم و 

می توانیم این کنسرت موسیقی را اجرا کنیم.
این خواننده افزود: یادمان باشــد تخت جمشــید دومین اثر 
تاریخی و بســیار کهن است که در یونســکو به عنوان یکی از 
ارزشــمندترین ابنیه تاریخی دنیا محسوب می شود و به دور از 
تعارف و اغراق وظیفه تک تک ما فرزندان این سرزمین است که 
لحظه لحظه به فکر حفاظت، پاسداری و حفظ ایمنی این مکان 

باشیم و دغدغه هر ایرانی باید این باشد.
همچنین در آستانه برگزاری کنسرت تخت جمشید قربانی، 
پلات وضعیت جهت و حجم صدای اســپیکرهای این اجرا که 
توسط مهندسین صدا و مشاور ایتالیایی پروژه طراحی شده بود، 
منتشر شد. براساس آنچه اعلام شده، محل برگزاری این کنسرت 
۱۸ متر پایین تر از تخت گاه اصلی و در محوطه بیرون بنای اصلی 
قرار دارد. فاصله نخســتین اسپیکرها از نخستین دیواره تخت 

جمشید هم بیش از ۵۰ متر است.
مطابق استانداردهای یونسکو، حجم صدای اجراهای موسیقی 
در نزدیکی اماکن تاریخی و باستانی باید کمتر از ۱۲۰ دسی بل 
باشد. عددی که در کنســرت تخت جمشید ۲۰ تا ۳۰ درصد 

کمتر از این استاندارد است.
براســاس این پلات، نقاطی که با رنگ قرمز مشخص شده اند 
بیشترین حجم صدای دریافتی از اسپیکرها را خواهند داشت و 
نقاط آبی رنگ هم نمایانگر کمترین سطح انتقال ارتعاش مستقیم 

صدای اسپیکرها هستند.
قربانی اظهارداشــت: از روز ابتدایی که با دوستان مان تصمیم 
گرفتیم این کنســرت را در تخت جمشــید تدارک ببینیم با 
بسیاری از خبره ترین کارشناسان میراث فرهنگی و کارشناسان 
مستقل سعی کردیم هماهنگی های لازم را به عمل بیاوریم که 
حتی به اندازه سر سوزن، کوچکترین و جزئی ترین موردی نباشد 
کــه بخواهد آثار منفی برای این یــادگار و این دیرینه ای که از 

نیاکانمان به ما رسیده است، بگذارد.
وی بیان کرد: ما موظفیم و محکوم به این هســتیم که این 
بنای تاریخی را با پوســت، گوشت و استخوانمان حفظ کنیم، 
سعی کردیم که هیچ مشکلی برایش ایجاد نشود و همان طور 
که می بینید تمام تلاشمان بر این بوده که هیچ نزدیکی به این 
سایت و ابنیه نداشته باشیم و تمام اسپیکرهای و ابزارهایی که 
مسئولیت پخش صدا را دارند، به سمت پشت این سایت و ابنیه 
هستند و مسائل دیگری را که برای امنیت بنا سعی کردیم همه 

آنها را به عهده بگیریم.
این خواننده گفت: از همه افــرادی که دغدغه این را )حغظ 
بنای تاریخی تخت جمشــید( داشتند و ممکن است به عنوان 
خیرخواهی ابراز لطف کردند و تماس گرفتند، سپاســگزاریم و 
تیم اجرایی کنســرت سعی کرد دغدغه آنها را پاسخ بدهد و به 
نظرم اگر این حرکت با رفتار، کردار و عملکرد ما ادامه دار باشد و 
این احساس به وجود بیاید که ما قلبمان برای این مکان می تپد 
و دلمان می خواهد که اینجا جزو مفاخر و مکان تاریخی ما باشد، 
می توانیم آن را به رخ جهانیان به عنوان فرهنگ و تمدن ۷ هزار 

ساله  خودمان به رخ جهانیان بکشیم.
قربانی افزود: می توانیم از بنای تاریخی تخت جمشید و بسیاری 
از مکان ها و بناهای تاریخی که در نقاط مختلف ایران پراکنده 
هستند، بهره مند شویم و امیدواریم بتوانیم با حفظ همه مسائل 
عقلانی و رعایت مســائل ایمنی و نظر کارشناسان در تک تک 
مکان های تاریخی برنامه های مختلفی برگزار کنیم و باعث رونق 
بیشــتر این مکان ها و بیشتر دیده شدن آنها برای ایرانیانی که 
ممکن است کمتر با آنها آشنا باشــند و برای ایرانیان خارج از 
کشور و خارجیان بتوانیم برنامه های مختلفی برگزار کنیم و تمام 
توجهمان به این باشد که بتوانیم بیش از پیش به این مکان های 
تاریخی توجه کنیم و هم باعث حفظ و نگهداری بهتر و ایمن تر 

این مکان ها باشیم.
با توجه به اســتقبال مخاطبان، کنســرت علیرضا قربانی در 
پهنه تاریخی تخت جمشــید تا ۱۴ تیرماه تمدید شده است. 
برگزای کنسرت علیرضا قربانی در پهنه تاریخی تخت جمشید 
و همراهی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی در اعطای مجوز 
نشــان داد که می توان با بهره مندی از نظرات کارشناســان و 
متخصصان این حوزه و رعایت اصول فنی و ایمنی، کنسرت ها 
و رویدادهای مختلف فرهنگی و هنری را در مکان های تاریخی 
کشور برگزار کرد تا این مکان ها بیشتر معرفی و شناخته شوند و 
مخاطبان بیشتری نسبت به سالن های معمول کنسرت، از چنین 

برنامه هایی بهره مند شوند.

من آن مجنون شیدایم...
ایسنا| سریال »فراری« به تهیه کنندگی امیر پوروزیری 
و سجاد نصرالهی نسب و کارگردانی امیر داسارگر هرشب 
ساعت ۲۲ و ۱۵ دقیقه از شبکه یک سیما پخش می شود، 
این مجموعه تلویزیونی در فضای درام و اجتماعی با هدف 
معرفی شهدای مدافع حرم، جایگزین سریال »رخنه« شد.

حسین رفیعی بازیگر سریال »فراری« توانا گفت: در این 
سریال نقش دستیار کارگردانی را دارم به نام آقای بیگدلی 
که بسیار به نقش اول سریال یعنی هادی قصه ما نزدیک 
اســت، در ادامه سریال کش و قوس هایی با هادی داریم و 

درگیر ساخت فیلمی با یک کارگردان هستم ،نمی شود گفت که نقش جدی در این سریال دارم نقش بنده تقریبا 
طنز است البته قسمت هایی نیز جدی می شود.  

 وی در ادامه افزود: ازدوسال پیش با آقای داسارگر کارگردان » فراری « درباره این سریال صحبت کرده بودیم، 
سریال »فراری« داستان زندگی یک شهید مدافع حرم است البته نمیتوان گفت که تمامی سکانس ها برحسب 

واقعیت است اما بسیار به زندگی نامه شهید نزدیک است. 
 رفیعی درباره حس و حال خود نسبت به این سریال گفت: کارکردن در این سریال بسیار برایم لذت بخش بود 
همینطورلوکیشن هایی که در این سریال وجود داشت که بسیار حس خوبی را به من القا می کرد البته یکی از 

دلایلی که باعث این حس خوب شده است روحیه بسیار بالای آقای داسارگر بود. 
 این بازیگر ادامه داد: »فراری« در تجربه ۳۰ سال کاری من جزء کار های بسیار متفاوت و خوبی بود گروهی که  
با ما همکاری داشتند بسیار خالص و هم دل بودند و من بسیار درگیر قصه شده بودم این سریال برای من تجربه 

بسیار جالبی بود.

پایان حواشی نخستین کنسرت موسیقی 
در تخت جمشید

تجربه حسین رفیعی از بازی در »فراری«؛ 

بهترین کارم در 30 سال بازیگری بود
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خواص زیره سبز در کنترل سطح قند خون به ویژه در افراد مبتلا به دیابت نقش بسزایی دارد. ترکیبات موجود در زیره سبز به تنظیم سطح انسولین و قند خون کمک می کنند و این امر می تواند در کاهش عوارض ناشی از 
دیابت موثر باشد. استفاده منظم از زیره سبز به عنوان یک مکمل غذایی یا بخشی از رژیم غذایی می تواند به بهبود حساسیت به انسولین و کنترل بهتر قند خون کمک کند. تحقیقات نشان داده اند که زیره سبز خواص ضد 
سرطانی دارد. این گیاه دارویی حاوی آنتی اکسیدان های قوی است که می توانند در برابر تشکیل سلول های سرطانی مقاومت کنند. علاوه بر این، زیره سبز حاوی ترکیباتی است که می توانند در مهار رشد و تکثیر سلول های 
سرطانی موثر باشند، بنابراین مصرف زیره سبز می تواند به عنوان یک روش پیشگیرانه در برابر انواع مختلف سرطان مورد توجه قرار گیرد. زیره سبز به دلیل داشتن ترکیبات گیاهی خاص، در کاهش سطح کلسترول خون 
موثر است. این گیاه با تحریک تولید صفرا و کمک به هضم چربی ها، می تواند در کاهش کلسترول بد )LDL( و افزایش کلسترول خوب )HDL( نقش داشته باشد. استفاده از زیره سبز در غذاها یا به صورت دمنوش می تواند 

به تعادل چربی های خون و پیشگیری از بیماری های قلبی کمک کند.

خواص زیره سبز

چهار شنبه 13 تیر  1403     26  ذی الحجه  1445    سال نهم     شماره 1105

فال روزانه

        شــما آنقدر در رابطه با  فروردین 
اتفاقاتی که در پیش هستند هیجان زده هستید که تمام نقشه های 
قبلی خود را فراموش کرده اید. مشکلی که در میان است تأثیراتی است که این بی 
توجهی شما نسبت به برنامه های قبلیتان روی اطرافیانتان می تواند داشته باشد. تغییر 
جهت ناگهانی شما ممکن است برای دیگران ایجاد مشکل کند و آنها را در موقعیت 

دشواری قرار دهد. 

      امــروز شــما  اردیبهشت
مجبور خواهید بود برخی کارهای اداری مرتبط با مسائل مادی را به 
انجام برسانید. شاید پای یک معامله، دریافت کمیسیون و یا یک امتیاز غیر منتظره در 
میان باشد. شاید مسیری که به دریافت این پول ختم می شود کمی ناهموار باشد و 
مشکلاتی سر راهتان وجود داشته باشند، اما این اتفاق هر چه که باشد و این پول از هر 
جایی که بخواهد به دست شما برسد برای شما بسیار خوشحال کننده خواهد بود و می 

توانید با صبوری به انتظار دریافت آن بنشینید.

         امروز ذهن شما بسیار قوی شده  خرداد  
و با سرعت بالایی کار می کند. اگر قصد انجام تحقیق و مطالعه در 
مورد موضوع خاصی را داشته اید امروز فرصت بسیار خوبی برای انجام این کار خواهد 
بود و می توانید نتایج بسیار خوبی دریافت کنید. همین طور می توانید در رابطه با این 
مسئله با شخصی که به این موضوع علاقمند است و اطلاعاتی را در دست دارد مشورت 

کنید و به بحث و بررسی بپردازید.

               صبح که از خواب بیدار می شــوید  تیر  
رویاهای بسیار واضح و زیبایی که شب گذشته دیده اید ذهن شما را 
به خود درگیر کرده و چشمتان را به روی فرصت هایی که در اختیار دارید باز خواهند 
کرد. شما باید خلاقیت خود را به کار بگیرید و از این فرصت ها به بهترین شکل ممکن 
اســتفاده کنید. این فرصت ها پیش از این هم وجود داشته اند، اما شما برای مدتی 

طولانی آنها را نادیده گرفته بودید.

 مرداد 
 امروز ممکن اســت مجبور شــوید 
در یک فعالیت گروهی شرکت کنید که حول موضوع خاصی می 
چرخد. در حین انجام این کارها با شخص منحصر بفردی آشنا خواهید شد که صحبت 
با او ذهن شــما را به خود درگیر کرده و باعث خواهد شد ایده های بسیار خوبی به 
ذهنتان برسد. امروز دچار دوگانگی هایی شده اید که شاید کنار آمدن با آنها برایتان 
دشوار باشد، از طرفی کارها و برنامه های روزانه تان به نظر خیلی دارند خوب پیش 

می روند

 شهریور 
      با وجود این که همه شما را 
با توجه ویژه ای که به جزئیات دارید می شناسند، امروز ترجیح می 
دهید به جای تمرکز روی کمال گرایی ذاتی خود به کل ماجرا توجه کنید و تصویر 
کلی را در نظر داشته باشید. متأسفانه اگر بخواهید جزئیات مهم را نادیده بگیرید مجبور 
خواهید بود بهای این بی توجهی خود را بپردازید. خرده کاری هایی که مورد توجه قرار 

نگرفته اند اهداف مهم و بزرگ شما را به خطر خواهند انداخت.

 مهر  
              امروز ممکن است در یک مهمانی و یا 
فعالیت گروهی شرکت کنید که شما را با اشخاص جدیدی از مکان 
هایی دور دســت در ارتباط خواهد گذاشت. صحبت با این اشخاص برای شما بسیار 
جذاب و الهام بخش خواهد بود و چیزهای زیادی را از آنها یاد خواهید گرفت که برایتان 
خیلی جالب و آموزنده هستند. حفظ ارتباط با این اشخاص برای شما بسیار مفید خواهد 

بود. این آشنایی های جدید می توانند درهای جدیدی را به روی شما باز کنند

 آبان 
     یک چالش بزرگ ناگهانی در مسیر حرفه 
ایتان آغاز شــده است که شما را غافلگیر و تا حدودی نگران کرده 
است، اما بدون شک اثرات مثبتی روی شما و زندگیتان خواهد گذاشت. این تغییرات 
هم موقعیت اجتماعی و هم درآمد شما را به طور تعجب آوری بهبود خواهند بخشید. 
شاید در این رابطه پای برخی مسائل حقوقی هم در میان باشد و مجبور باشید یک 

روند اداری نسبتا طولانی را طی کنید.

   امروز شرکت در یک فعالیت اجتماعی  آذر  
شما را با شخصی بسیار متفاوت و جذاب آشنا خواهد کرد که حرفه           

ای متفاوت و جالب هم دارد. این شخص از نظر شما بسیار جذاب و منحصر بفرد است و 
اگر هنوز تنها و مجرد باشید ممکن است به فکر آغاز یک رابطه ی عاطفی جدید بیفتید 
و فکر کنید که می توانید در کنار این شخص احساس خوشبختی کنید. اگر هم متأهل 
باشید و یا تمایلی به آغاز یک رابطه ی جدید نداشته باشید این شخص می تواند ایده 
های جدیدی را به ذهنتان بیاورد و الهام بخش یک پروژه ی جدید حرفه ای باشد.

 دی 
       شــما به طور کلی از آن دســته آدم هایی 
هســتید که از قدرت تمرکز بالایی برخوردار هستند، اما امروز این 
تمرکز شما خیلی بیشتر از همیشه است و تمام فکر و ذهنتان درگیر موضوع و یا پروژه 
ای است که برای شما از اهمیت بسیاری برخوردار است. شاید پای یک مسئله ی کاری 
در میان باشد، یا به فکر کمک به یکی از دوستان نزدیک خود باشید و یا فقط ذهنتان 

یک پروژه ی شخصی باشد.

 بهمن 
      امــروز مکالمــه ای عمیق و جدی 
با شــخصی که دوست دارید خواهید داشت. شاید در این مکالمه 
موضوع مهمی مانند آینده ی رابطه ی عاطفیتان مطرح شــود و بخواهید در مورد 
ازدواج تصمیم گیری کنید. اگر هم متأهل هستید و ازدواج کرده اید راجع به موضوع 
مهمی مانند بچه دار شدن و یا تغییر محل زندگیتان با همسرتان صحبت خواهید کرد

امروز مشــکلات و مسائل مادی  اسفند 
ذهن شما را به خود مشغول کرده اند، اما بیشتر نگرانی های شما 

ر  این مورد در واقع بی اساس هستند. شما دارید از کاه برای خودتان کوه د
می سازید و خودتان را بیشتز از آنچه لازم است برای بروز این مشکلات سرزنش می 
کنید. سعی کنید نگرش خود را تغییر داده و بی طرفانه به این قضیه نگاه کنید. اگراین 
کار را کنید خواهید دید که با داشتن مدیریت صحیح و اداره ی عاقلانه ی موجودیتان 

می توانید تمام این مشکلات را پشت سر بگذارید.

مارمالاد به عنوان یک خوراکی و دســر خوشمزه 
میوه ای به همراه نان تســت، خامه و کره ســر میز 
صبحانه یا عصرانه سرو می شود. همچنین از مارمالاد 

انواع میوه ها تهیه می شــود، در شیرینی پزی  از  که 
هم اســتفاده می کنند. برای تهیه این محصول میوه، 
از شــکر و میوه مورد نظر استفاده شده و برای ژله ای 
شــدن مارمالاد از پودر آگار و یا ژلاتین اســتفاده 
می کنند. ازگیل میوه ای خوشــمزه و خوشرنگ است 
که برای تهیه ژله، مربا و مارمالاد بسیار مناسب است

مرحله اول
برای طرز تهیه مارمالاد ازگیل خوشــمزه به روش 
شــمایل ابتدا ازگیل ها را آمــاده می کنیم، برای این 
منظور ازگیل ها را به خوبی شســته و از هسته جدا 
می کنیم. ســپس ازگیل ها را داخل دستگاه خرد کن، 
کاملًا ریز می کنیم. برای اینکه این میوه به خوبی پوره 
و نرم شود، بهتر است از ازگیل های رسیده تر استفاده 

کنید.
مرحله دوم

ازگیل های خرد شــده را درون یک قابلمه  سپس 
می ریزیم. به ازگیل آب، رنده پوســت لیمو، آبلیمو و 
شکر را اضافه کرده و روی شعله گاز با شعله متوسط 
بپزد. اجــازه می دهیم میوه  تا خوب  زمان می دهیم 
ازگیل کاملًا نرم و شــیره مارمالاد آن غلیظ شود. در 
این مرحله توجه داشته باشید اگر میوه در زمان پخت 
نرم نشده بود، به میزان کافی آب جوش اضافه کنید تا 

ازگیل های خرد شده کاملًا پخته و نرم شود.

مرحله سوم
در این مرحله ژلاتین را در آب ســرد ریخته و بر 
روی بخار آب قرار می دهیم تا رنگ آن شــفاف شود. 
همچنین می توانید آن را یک دقیقه درون مایکروفر 

قرار دهید.
مرحله چهارم

زمانی که میوه ازگیل کاملًا نرم شــد، اســانس و 
ژلاتین را به آن اضافه می کنیم. سپس با دستگاه پوره، 
مارمالاد ازگیل را هم زده و کاملًا پوره می کنیم. پس از 

آن ده دقیقه زمان می دهیم تا بپزد.

کوکو گردو بــا رب انار یکی از غذاهــای محبوب و 
خوش طعم ایرانی اســت که با استفاده از موادی ساده 
ولی مغذی تهیه می شــود. این غــذا ترکیبی عالی از 

طعم و مزه های متفاوت اســت که به خوبی با هم 
هماهنگ شــده اند. کوکو گردو با رب انار نه تنها 
برای وعده های رســمی و مهمانی ها بلکه به عنوان 
یک غذای سبک و مقوی برای شام مناسب است. برای 
تهیه کوکو گردو با رب انار به ســبک خانگی، ابتدا سیر 
و پیاز را ریز خرد کرده و در روغن تفت دهید تا طلایی 
شــود. ســپس، این مخلوط را با تخم مرغ ها، رب انار، 
گردوی آسیاب شده، کنجد، نمک و فلفل مخلوط کنید 
و خوب هم بزنیــد. مایه کوکو را در تابه ای با روغن داغ 
ریخته و پخش کنید. پس از سرخ شدن یک طرف، کوکو 
را برگردانید تا طرف دیگر نیز سرخ شود. کوکو را برش 

داده و نوش جان کنید
مرحله 1: آماده سازی سیر و پیاز

ابتدا ســیر و پیاز را به دقت و بــا حوصله ریز خرد 
می کنیم. خرد کردن دقیق ســیر و پیاز تأثیر زیادی در 
طعم نهایی کوکو دارد. این کار را می توان با استفاده از 
چاقوی تیــز یا رنده انجام داد تا به راحتی و با دقت بالا 

این کار صورت گیرد
مرحله 2: تفت دادن سیر و پیاز

در یک تابه مناسب، مقداری روغن ریخته و آن را روی 
حرارت ملایم قرار می دهیم تا گرم شــود. سپس سیر و 
پیاز خرد شده را به آرامی داخل تابه می ریزیم و آن ها را 

تفت می دهیم تا به رنگ طلایی مایل و نرم شوند.
مرحله 3: آماده سازی مایه کوکو

پس از اینکه ســیر و پیاز خنک شدند، آن ها را درون 
یک کاســه بزرگ منتقل می کنیم. به آن ها تخم مرغ ها، 
رب انار، گردوی آســیاب شده، کنجد، نمک، و فلفل را 
اضافه کرده و با دقت هم می زنیم تا یک دســت شوند و 

مایه کوکو آماده شود.
مرحله 4: گرم کردن روغن

در همان تابه ای که قبلا استفاده کردیم یا تابه ای دیگر، 
مقدار کافی روغن می ریزیم و روی حرارت متوسط قرار 
می دهیم تا کاملا داغ شود. مهم است که روغن به اندازه 

کافی داغ باشد تا کوکو به خوبی سرخ شود.
مرحله 5: سرخ کردن کوکو

وقتی روغن کاملا داغ شــد، مایه کوکو را به آرامی در 
تابه می ریزیم و با پشت قاشــق آن را به خوبی پخش 
می کنیم تا ســطحی صاف و یکدست داشته باشد. صبر 
می کنیم تا یک طرف کوکو به خوبی سرخ و طلایی شود.

مرحله 6: برگرداندن کوکو
با اســتفاده از یک بشقاب بزرگ یا درب تابه، کوکو را 
به آرامی برمی گردانیم تا طرف دیگر آن نیز فرصت سرخ 
شــدن پیدا کند. این کار را با دقت انجام دهید تا کوکو 

نشکند و شکل زیبایی داشته باشد.

مرحله 7: سرو کوکو
پس از اینکه هر دو طرف کوکو به خوبی سرخ شد، آن 
را از تابه خارج کرده و قبل از ســرو، به قطعات دلخواه 
برش می زنیم. حالا کوکو گردو با رب انار آماده اســت تا 

در کنار سبزی خوردن و نان تازه نوش جان کنید.
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کوکو  گردو  با رب انار

مواد لازم 

۱ عدد پیاز 

۳ قاشق سوپخوری رب انار 

به میزان لازم نمک و فلفل 

۲ حبه سیر 

به میزان لازم روغن برای سرخ کردن 

۴ عدد تخم مرغ 

۲ قاشق سوپخوری کنجد درسته 

۲۰۰ گرم گردوی آسیاب شده 

 مارمالاد ازگیل

مواد لازم 

۲ کیلو ازگیل ژاپنی 

۵۰۰ تا ۸۰۰ گرم شکر 

۸۰۰ گرم آب 

۲ قاشق چای خوری رنده پوست لیمو ترش 

۱ قاشق چای خوری اسانس وانیل 

۱ قاشق غذاخوری آبلیمو ترش 

۲ قاشق چای خوری پودر ژلاتین 

۵ قاشق غذاخوری آب سرد 
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کتاب پیرمرد و دریا با عنوان اصلی The Old Man and the Sea اثری 
شگفت انگیز، هنرمندانه و زیبا از نویسنده بزرگ آمریکایی، ارنست همینگ وی است. 

این »رمان کوتاه« که نویسنده اش آن را عصاره همه زندگی.....
نویسنده: ارنست همینگوی
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             عکاس : عباس امیری

زیبایی های طبیعی باغ ارم شیراز

قاب 
روز

silvano-rosa-goncalves-de-melo-brazil :  کاریکاتوریست            

کاریکاتور - کودکان غزه

سعید صفرزاده رکابزن باسابقه کشورمان در مسابقات قهرمانی کشور جاده در ماده 
تایم تریل انفرادی قهرمان شد.

 مهر، در دومین روز مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی کشور آقایان به میزبانی 
استان زنجان امروز سه شنبه ۲۵ رکابزن در خط استارت مسابقه تایم تریل انفرادی قرار 
گرفتند که در پایان سعید صفرزاده رکابزن باسابقه کشورمان از استان آذربایجان شرقی 

به مقام قهرمانی رسید.
رقابت دیروزبه مسافت ۳۶ کیلومتر و با میانگین سرعت حدود ۵۰ کیلومتر بر ثانیه 
برگزار شد و سعید صفرزاده از استان آ.شرقی با ثبت زمان ۴۱:۴۰:۳۴۰ دقیقه به عنوان 

قهرمانی رسید.
همچنین روز گدشته مسابقات بخش استقامت جاده برگزار شد که در رده سنی 
امید مهدی آقاکاشی از استان قزوین و در رده سنی بزرگسال حسن سیف اللهی از استان 

آذربایجان شرقی قهرمان شدند.

فصیحی و تفتیان سهیمه المپیک گرفتند

 حضور ۲ دونده ایران در پاریس ۲۰۲۴
 ایسنا| فدراسیون جهانی دوومیدانی رنکینگ نهایی خود را اعلام کرد و بر 

اساس آن تعدادی از ورزشکاران، سهمیه المپیک ۲۰۲۴ را کسب کردند.
به این ترتیب فرزانه فصیحی و حسن تفتیان در دوی ۱۰۰ متر زنان و مردان 
سهمیه المپیک را به دست آوردند تا دوومیدانی ایران دو نماینده در بازی های 
پاریس داشته باشد. در دوی ۱۰۰ متر زنان ۵۶ نفر وارد المپیک می شوند که ۳۱ 
نفر هم از طریق رنکینگ سهمیه کسب می کنند. فصیحی با قرارگرفتن در رتبه ۳۸ 
سهمیه خود را قطعی کرد. در ۱۰۰ متر مردان ۵۶ نفر وارد المپیک می شوند که ۳۳ 
نفر از راه رنکینگ کسب سهمیه می کنند. حسن تفتیان با قرارگرفتن در رتبه ۴۵ 

سهمیه المپیک ۲۰۲۴ را به دست آورد.

شاگردان رونالد کومان توانستند رومانی را شکست دهند و به جمع هشت تیم برتر 
اروپا صعود کنند.

ایسنا، در هفتمین دیدار مرحله یک هشتم نهایی یورو ۲۰۲۴، تیم ملی فوتبال هلند به 
مصاف رومانی رفت و توانست با درخشش کودی خاکپو، مهاجم باشگاه لیورپول، حریفش را 

با سه گل شکست دهد و به دور یک چهارم نهایی این مسابقات صعود کند.
در این دیدار خاکپور گل نخست تیمش را به ثمر رساند و روی پاس او، دونیل مالن 
دومین گل لاله های نارنجی را به ثمر رساند. مالن در دقیقه های تلف شده نیمه دوم زننده گل 

سوم لاله های نارنجی نیز بود.
 

صفرزاده قهرمان تایم تریل 
دوچرخه سواری کشور شد

 ترکیب تیم ملی کاراته ۲۶ مرداد
 نهایی می شود
 ایرنا| رقابت های کاراته قهرمانی آسیا ۳۰ شهریورماه به میزبانی هانگژوی چین آغاز 

خواهد شد و تا دوم مهر ادامه دارد.
کاراته ایران در ۲ بخش کاتا و کومیته مردان و زنان در این رویداد مهم قاره ای شرکت 

خواهد کرد تا بتواند نتایج نه چندان مناسب یکسال گذشته را جبران کند.
بر این اساس، تیم مردان ایران با هدایت سیدشهرام هروی اکنون دومین مرحله اردوی 

آماده سازی خود را در مجموعه ورزشی انقلاب تهران برگزار می کند.
شاگردان هروی اکنون بیشتر تمرینات بدنسازی و هوازی را در دستور کار دارند و تمرینات 
تاکتیکی را نیز انجام می دهند. کادر فنی تیم ملی در نظر دارد ۲۶ مرداد با برگزاری انتخابی نهایی، 
ترکیب تیم مردان را برای حضور در قهرمانی آسیا مشخص و اعلام کند. این ترکیب همان روز در هر ۲ 

بخش کومیته انفرادی و تیمی، نهایی و مشخص خواهد شد.

صعود لاله های نارنجی به 
یک چهارم نهایی با درخشش خاکپو

بر اساس رده بندی جدید فدراسیون جهانی تنیس روی میز، نیما عالمیان 
13 پله سقوط داشته است، نوشاد عالمیان و ندا شهسواری اما هر یک با صعودی 
قابل توجه مواجه بودند.مهر، فدراسیون بین المللی تنیس روی میز رده بندی 

جدید بازیکنان این رشته در هر دو بخش مردان و بانوان را منتشر کرده است.
بر اساس رده بندی جدید منتشر شده، نوشاد عالمیان که اخیرا از رنکینگ 
جهانی صاحب سهمیه المپیک شد با صعود مواجه شده و همچنان در صدر دیگر 
بازیکنان ایرانی قرار دارد. نیما عالمیان که با قهرمانی در آسیای میانه صاحب 

سهمیه المپیک شد اما در این رده بندی 13 پله سقوط داشته است.
در بخش بانوان هم ندا شهسواری تنها دختر المپیکی تنیس روی میز ایران 

12 پله صعود داشته است اما سومین بازیکن ایران در این بخش رنکینگ جهانی 
به حساب می آید.رده بندی بازیکنان تنیس روی میز ایران در رده بندی جهانی به 

این شرح است:
  بخش مردان

* نوشاد عالمیان: این بازیکن با 3 پله صعود در جایگاه 46 قرار گرفته است
* امیرحسین هدایی: این بازیکن با 3 پله سقوط در جایگاه 145 قرار گرفته است

* نیما عالمیان: این بازیکن با 13 پله سقوط در جایگاه 1۸6 قرار گرفته است
* امیرمهدی کشاورزی: این بازیکن بدون تغییر جایگاه در رده 1۸۸ است

   بخش بانوان
* الینا رحیمی: این بازیکن با یک پله سقوط در رده 272 قرار گرفته است

* مهشید اشتری: این بازیکن با 12 پله صعود در رده 346 قرار گرفته است
* ندا شهسواری: این بازیکن با 12 پله صعود در رده 395 قرار گرفته است
* شیما صفایی: این بازیکن با یک پله صعود در رده 473 قرار گرفته است

 ندا و نوشاد  صعود کردند
سقوط ۱۳ پله ای پینگ پنگ باز المپیکی ایران

 ایرنا| شوق و تعصب 
کریستیانو رونالدو برای پیروزی حتی در ۳۹ سالگی هم تمامی 
ندارد؛ فقط کافی است یک بار به تصاویر اشک های بی وقفه او 
پس از اینکه بامداد امروز در وقت های اضافه دیدار پرتغال و 
بانک  دویچه  در   ،۲۰۲۴ یورو  نهایی  یک هشتم  در  اسلوونی 
پارک فرانکفورت، پنالتی او را یان اوبلاک مهار کرد، نگاه کنید. 
اشک هایی که گویاست رونالدو در یک سال مانده به پایان دهه 
چهارم زندگی اش مانند ۲۰ آگوست ۲۰۰۳ یعنی ۲۱ سال پیش 
که برابر قزاقستان اولین بازی ملی اش را انجام داد، برای پیروزی 

و موفقیت انگیزه دارد.
کریس ۲۱ سال پیش ستاره نوظهوری بود که پس از 
چشم های  اسپورتینگ،  سفیدوسبز  راه راه  لباس  با  درخشش 
سرالکس فرگوسن او را گرفت و تازه راهی منچستر شده بود؛ 
تشنه برای موفقیت، او امروز اما در مرز ۴۰ سالگی به جای بازی 
در لیگ برتر به عنوان بهترین لیگ فوتبال جهان، راهی لیگ 

عربستان شده است و پیراهن زرد رنگ النصر را می پوشد.
از بازی با قزاق ها تا بازی دوشنبه شب با اسلوونی، تنها 
توان جسمانی و قدرت گلزنی رونالدو آب رفته، به طوری که 
تاکنون سابقه نداشته است که او در در بازی  های گروهی یک 
تورنمنت پایش حتی به زدن یک گل هم باز نشود. با وجود 
صورت چروک افتاده و موهایی که به سمت سفیدی می رود، 
اشک های او در بازی دیشب نشان داد که رونالدو همچنان مانند 
آن روز که با شماره ۱۶ مقابل قزاقستان، برای اینکه خودی 

نشان بدهد، به آب و آتش می  زد، در بازی اسلوونی هم با بازوبند 
کاپیتانی، برای زدن گل بالاترین حد عطش را داشت و پس از 

دست رفتن هر موقعیت، با تمام وجود حرص می خورد.
به آب و آتش زدن و تقلای او برای موفقیت در شرایطی 
است که رونالدو در ۲۱ سالی که از حضورش در تیم ملی پرتغال 
می گذرد، غیر از جام جهانی همه جام های ممکن فوتبال دنیا 
یکی  به  تبدیل  و  آورده  به دست  ملی  و  باشگاهی  رده  در  را 

بزرگ ترین چهره های مشهور دنیا شده است.
بازی با اسلوونی و اشک های او پس از دست دادن پنالتی 
در آستانه ورود به دهه پنجم زندگی اما مانند ذوق او پس از 
اینکه ۲۳ سال پیش در دقیقه ۴۶ بازی با قزاقستان در ورزشگاه 
تکسیرا شهر »شاوشِ« جای لوئیز فیگوی مشهور را در ترکیب 
گرفت، تازگی داشت. همان انگیزه، همان شوق و همان میل 
نکرده  تغییری  دهه،  از ۲  بیش  گذشت  با  که  پیروزی  برای 
است. هر چند چروک های صورت و پاهایی که توان آن روز در 
»شاوش« را نداشت، سبب شد تا رونالدو نتواند برای پرتغالی  ها، 

بار دیگر با آن شادی مشهورش پیام آور شادی شود.
ورزشگاه  در  روزی که  از  رونالدو  موفقیت ۲۳ ساله  راز 
»شاوش« و در حالی که به قول خودمان، »هنوز پشت لبش 

سبز نشده بود«، اولین بازی ملی اش را انجام داد تا دیشب که 
در استادیوم فرانکفورت با بستن بازوبند کاپیتانی، تکیه گاه روبرتو 
مارتینز و شاگردانش بود را باید در همین عطش به موفقیت 

جستجو کرد.
راز موفقیت رونالدو را باید از همین اشک هایی که نشان 
داد همان شوق و انگیزه روزهای اول حضور در تیم ملی پرتغال 
را دارد، بیرون کشید؛ عطشی که سبب شد در کنار یک نابغه 
دیگر مانند لیونل مسی، فوق ستاره فوتبال آرژانتین یک دهه 
همه عناوین فردی فوتبال جهان را در قبضه خودشان داشته 

باشند.
عرق و عطش رونالدو در ۳۹ سالگی برای موفقیت، درس 
بزرگی برای فوتبالیست های ایرانی نیز هست؛ بازیکنانی که به 
گفته مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی کشورمان در گفت وگویی 
تلویزیونی ، »برخی شان آن انگیزه لازم را برای بازی برای تیم 
شرایطی  در  هم  آن  نمی گذارند«؛  را  صدشان  و  ندارند  ملی 
رده  در  اروپایی  درجه ۴  لیگ  در  داخلی  جام  یک  که حتی 
ندارند! همین  کارنامه شان  در  ملی هم  بازی های  و  باشگاهی 
زنده نگه داشتن عطش پیروزی و انگیزه برای موفقیت تیم ملی 
کشورش، بازیکنی مانند رونالدو را به فوتبال جهان می شناساند

 به بهانه اشک های کریس؛ عطشی که
 از رونالدو، CR7 ساخت 

کلی تامپسن، اسطوره تیم بسکتبال گلدن استیت وریرز، با عقد قراردادی سه ساله به تیم دالاس موریکس پیوست.
 ایسنا، کلی تامپسن، اسطوره تیم بسکتبال گلدن استیت وریرز، که به تازگی از این تیم جدا شده بود، با عقد قراردادی 

سه ساله به ارزش ۵۰ میلیون دلار به تیم دالاس موریکس پیوست. 
به این ترتیب ستاره سابق گلدن استیت در سه فصل پیش رو همبازی لوکا دانچیچ، فوق ستاره اسلوونیایی در تیم 

دالاس خواهد بود. کایلی اروینگ نیز دیگر ستاره تیم دالاس موریکس، نایب قهرمان فصل گذشته NBA است.
تیم بسکتبال گلدن استیت وریرز با انتشار بیانیه ای رسمی اعلام کرد پیراهن شماره یازده کلی تامپسن، 

تیم  با  کرد.تامپسن  خواهد  )بایگانی(  بازنشسته  را  گذشته اش  سال های  اسطوره  و  ستاره  فوق 
گلدن استیت، سه عنوان قهرمانی NBA را به دست آورد و از او به عنوان یکی از برترین 

سه امتیازی زن های تاریخ بسکتبال یاد می شود. او بعد از ۱۳ سال به حضور در 
این تیم و جمع جنگجوها پایان داد.

 تامپسن هم بازی
 دانچیچ شد


